
 

Základní škola a mateřská škola Raškovice 
 

 

Raškovice 18, 739 04 Pražmo 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

za školní rok 2022/2023 
 

           
          

 

 
 

Zpracovala: 
 

Mgr. Hana Kachtíková 

ředitelka školy 
 

 

Schválila:  

Pedagogická rada dne  29.srpna 2023 

Školská rada dne    



 2 

Obsah                                                                                                           strana 

 

 

 

 1. Základní údaje o škole                                  3  -  5 

 

 2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy                  6 

  

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                               7  -  8                                        

 

 4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí žáků  

     ke střednímu vzdělávání                                                                              9 - 11   

 

 5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu                12 

 

 6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                                          13 - 41 

 

 7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a  

     zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

     nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové  

     přípravy                                                                                                 42 - 48 

    

 8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                               49 - 50 

 

 9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti                                                      51 – 55 

 

 10. Inspekční činnost                                                                                             56 

 

 13. Údaje o hospodaření školy                                                                                57 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Raškovice  

adresa školy Raškovice 18, 739 04 Pražmo 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 60045990 

IZO 600134105 

identifikátor školy 600134105 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Kachtíková 

 

zástupce ředitelky: Mgr. Sylva Mertová 

zástupce ředitelky: Bc. Radovan Šáš 

kontakt Tel.: 558 425 551, 558 425 555 

e-mail: zsraskovice@centrum.cz 

www.zsraskovice.cz  

DATOVÁ SCHRÁNKA: n66j7cn 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Raškovice 

adresa zřizovatele Raškovice 207, 739 04 Pražmo 

kontakt Tel.:558 692 220 

fax: 558 692 491 

e-mail: obec@raskovice.cz 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Mateřská škola 128 

Základní škola 468 

Školní družina 150 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 596 

 

 

          

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 5 128 25,6             12,8 

1. stupeň ZŠ 12 238 19,83 x 

2. stupeň ZŠ 10 179 17,9 x 

Školní družina 5 150 30 30 

Školní jídelna MŠ x 128 x x 

Školní jídelna ZŠ x            417 x x 

 

Komentář: 2 žáci jsou trvale v zahraničí, 1 žáku bylo umožněno individuální vzdělávání 

 

 

 



 4 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

 

Učebny, herny 23 kmenových učeben, 1 herna pro ŠD 

 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

1 počítačová učebna, 1 odborná učebna CH a F, 1 

informační centrum s IC tabulí s žákovskou knihovnou, 1 

odborná učebna HV, 1 odborná učebna přírodopisu s IC 

tabulí, 18 kmenových učeben s interaktivní tabulí, 1 jaz. 

učebna, 1 přírodovědná učebna s vybavením Pasco a 

stálými PC stoly, 1 dřevo/kovo dílna, letní učebna, 

skleník vhodný i k výuce jiných předmětů 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Atletické hřiště s oválem včetně hřiště s umělým 

povrchem pro míčové hry, odpočinkový areál pro ŠD, 

školní sad, zahrada, víceúčelová sportovní hala 

Sportovní zařízení tělocvična 9 x17 m, malá tělocvična vybavená jako 

posilovna a relaxační centrum, víceúčelová sportovní 

hala 

Dílny a pozemky Dílna pro práci se dřevem i kovem, keramická dílna, 

cvičná kuchyňka, pozemky, skleník pevný přibudován ke 

škole  

Žákovský nábytek výškově stavitelné lavice ve všech kmenových třídách i 

odborných učebnách 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím 

apod. 

běžné sportovní nářadí v tělocvičně, ŠD je vybavena 

hračkami, dvěma počítači, třídy jsou vybaveny 

potřebným nábytkem, zpětnými projektory, CD 

přehrávači, DVD přehrávači, dvěma klavíry, 23 učeben 

kmenových a odborných s interaktivními tabulemi, každá 

učebna je napojena na internet 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Škola je zásobena dostatečným množstvím platných 

učebnic, každoročně je obnovován fond učebnic, 

v letošním roce došlo opět k výraznému obnovení řady 

učebnic v souladu s ŠVP pro I. i II. st. - učebnice a 

pracovní sešity, byly zakoupeny nové učebnice do výuky 

českého jazyka, řada CD-roomu a interaktivních map do 

výuky zeměpisu, měřící systém PASCO do výuky 

přírodovědných předmětů 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Všechny kabinety pro pedagogy jsou vybaveny zcela 

novým funkčním nábytkem včetně pracovních stolů, 

skříní, knihoven, regálů na uložení knih. Výškově 

stavitelným nábytkem jsou vybaveny všechny třídy. 

Pomůcky jsou stále průběžně doplňovány, z důvodu 

navyšování počtu žáků i zaměstnanců  

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

PC – 30 ks nových žákovských v odborné učebně, 4 

žákovské PC s měřícím systémem pro výuku, 

nootebooky je vybaven každý kabinet pro přípravu 

pedagogů, radiomagnetofony – 21, videokamera – 2, 

interaktivní tabule – 25 ks, tablety pro výuku- 50, 

dataprojektor – 26 ks, k dispozici jsou laminátory, síťové 

tiskárny a kopírky pro provoz školy 

 

 

 

 



 5 

Investiční  a neinvestiční rozvoj  školy v tomto školním roce 

 

 

V letošním roce došlo: 

- škola je průběžně dovybavována novým nábytkem, zejména nová místa pro pedagogy 

a dokoupení nábytku pro žáky, celkově v částce 100.000,-Kč, 

- byly koupeny nové učebnice a učební pomůcky pro zpestření a názornost výuky 

v částce 300.000,-Kč, 

- školní knihovna byla dovybavena knihami a společnou četbou pro žáky v hodnotě 

100.000,-Kč  

- byla obnovena PC technika a výukové digitální materiály v hodnotě cca 1.221.000,-Kč 

z rozvojových programů MŠMT a MMR 

 

 

 

 

 

 

Komentář:  

 

 

 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

volby na nové období proběhly v roce 2021 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Předsedkyně paní  Mgr.Sylva Mertová, 

sylvamertova@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací 

programy 
 

  

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání   

 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP 0 

79-01-B/01 Základní škola speciální  RVP 0 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program 

 

Zařazené třídy 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

č.j. 160 – 2007 – ZŠ „Cesta k přírodě“ ze dne 31. 8. 2007 

1. - 9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy                                                               
 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 83 

Počet učitelů ZŠ 34 

Počet vychovatelů ŠD 5 

Počet učitelek MŠ 11 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 5 

Počet asistentů pedagoga v MŠ 2 

Počet školních asistentů v ZŠ 1 

Počet školních asistentů v MŠ 1 

Počet školních speciálních pedagogů 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 8 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 10 

 

Komentář:  

 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 77 Učitelé 1. stupně 77 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 90 

Učitelky MŠ 75 Učitelky MŠ 75 

Vychovatelky ŠD 70 Vychovatelky ŠD 70 

 

Komentář: 

 

 

 

3.3  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

  Personální zabezpečení chodu školy je na úseku pedagogickém 100 % odpovídající 

požadavkům na vzdělání pedagogů. Pracuje zde celkem 34 pedagogů, 13 učitelů na I. stupni a 

21 na II. stupni, z toho jedna ředitelka školy. Ve školní družině pracují dvě vychovatelky na 

plný úvazek a tři na zkrácený. Na škole působilo 5 asistentů pedagoga. 

  V rámci projektu ESF je na škole zřízena pozice školního asistentů a speciálního pedagoga. 

Na obou stupních ZŠ je aprobovanost vyučovaných předmětů 98 %, všichni pedagogové 

dosáhli magisterského studia pedagogického či filozofického směru. 

Pedagogové MŠ jsou ve složení jedenácti učitelek a dvou asistentů pedagoga. 

Ve většině pracoval sbor v letošním školním roce ve stejném složení jako loni a stejně kvalitně. 

Všichni se plně zapojili do činnosti školy, zdárně se podařilo pokračování v rozjetých 

projektech, zapojení do projektů ESF a pedagogové jsou si navzájem nápomocni ve všech 

aktivitách školy. 

 

 Nepedagogičtí pracovníci pracují na škole v počtu 21, rovněž splňují kvalifikační 

předpoklady pro výkon své profese. Školní jídelna s kuchyní má na škole základní sedm 

kuchařek, v mateřské škole jsou tři kuchařky a jedna vedoucí školní jídelny pro oba úseky. 



 8 

 Úklid školy zabezpečují čtyři uklízečky, provoz a technické zabezpečení školník - 

údržbář, neboť škola samotná má několik budov staršího data a rozsáhlý areál hřiště a školní 

zahrady a je potřeba neustále něco opravovat a udržovat. 

Provoz mateřské školy zajišťují tři uklízečky, na částečný úvazek údržbář zajišťující provoz 

obou škol, ekonomický a personální úsek zajišťuje mzdová účetní a spisovou službu a pokladnu 

sekretářka školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijetí žáků 

ke střednímu vzdělávání 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro 

školní rok 23/24 

3 65 10 6 

 

Komentář:  

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení – zpracovala Mgr. Sylva Mertová, výchovná poradkyně 

 

Letos vychází 55 žáků, přihlášky ke studiu podalo 64 žáků. Úspěšně bylo přijato 55 žáků, viz 

přehled st. oborů. 

 

 Počet žáků dívek chlapců 

z 9.ročníků 43 22 21 

neprospěli v 9.ročníku 0 0 0 

přecházejících z 8.ročníku 0 0 0 

přecházejících z 7.ročníku 

přecházejících z 5.ročníku 

12 

0 

9 

0 

3 

0 

CELKEM 55 31 24 
 

 

 

Typ studia Počet 

žáků 

4 leté maturitní studium 30 

4 leté učební obory s maturitou 5 

3 leté učební obory 8 

6 leté gymnázium 12 

8 leté gymnázium 0 

Celkem 55 

 

 
 

Počet 

žáků 
Zaměření - studijní obor Název školy 

4 23-45-L/01 Mechanik seřizovač 
Střední odborná škola, Frýdek - Místek, příspěvková organizace. 

Lískovecká 2089, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 

1 
82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování 

dřeva  

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem, 

Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem    

1 82-41-M/11  Design interiéru  

AVE ART Ostrava, vyšší odborná škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s. r. o., Hasičská 550/50, Hrabůvka, 700 

30 Ostrava 

1 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s.r.o., střední škola, ul. 

Sládečková 393/90, 715 00 Ostrava-Michálkovice 

2 79-41-K/41 Gymnázium 
Gymnázium Beskydy Mountain Academy, s.r.o., Dvořákova 1269, 

Frýdlant nad Ostravicí 



 10 

2 79-41-K/41  Gymnázium (technické) 
Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 

Cihelní 410, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

2 79-41-K/41 Gymnázium   
Gymnázium Cihelní, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 

Cihelní 410, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 79-41-K/41 Gymnázium 

Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. Masaryka 1260, 

příspěvková organizace, nám. T. G. Masaryka 1260, Frýdlant, 739 

11 Frýdlant nad Ostravicí 

1 65-42-M/01 Hotelnictví 
Hotelová škola a Obchodní akademie Havířov s r.o., Tajovského 

1661/2 d, Podlesí, 736 01 Havířov 

1 79-41-K/41 Gymnázium 
IUVENTAS – Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s. r. 

o., Kounicova 1320/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

1 78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-

Mariánské Hory, příspěvková organizace,Karasova 1140/16, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

1 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
PrimMat - Soukromá střední škola podnikatelská, s.r.o., 

Československé armády 482, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 
Střední odborná škola, Frýdek - Místek, příspěvková organizace. 

Lískovecká 2089, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 

1 
75-31- M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté 

Anežky České, 1. máje 249/37, 742 35 Odry 

1 36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí 
Střední průmyslová škola stavební, Ostrava, příspěvková 

organizace, Středoškolská 2992/3, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

2 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p. o., 28. října 

1598, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 23-41-M/01 Strojírenství 

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, p. o., 28. října 

1598, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 18-20-M/01 Informační technologie   

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, 28. října 1598, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 78-42-M/01 Technické lyceum 

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, 28. října 1598, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 18-20-M/01 Informační technologie 

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace, 28. října 1598, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 65-42-M/02 Cestovní ruch 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek 

1 18-20-M/01 Informační technologie - sitě 
Střední škola informačních technologií, s. r. o., Pionýrů 2069, 

Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

1 63-41 M/02 Obchodní akademie 
Střední škola PRIGO, s.r.o., U Haldy 200/18, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka 

1 
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky 

a porcelánu 

Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace, 

Poděbradova 959/33, 702 00 Ostrava 

1 82-41-M/05 Grafický desing  
Střední uměleckoprůmyslová škola s.r.o, Československé armády 

2502, 738 01 Frýdek-Místek 

2 53-41-M/03 Praktická sestra 
Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, p.o. třída T. G. 

Masaryka 451, Frýdek-Místek 

1 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v 

Holešově, Zlínská 991, 769 01 Holešov 

1 69-51-H/01 Kadeřník 
Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace, Příčná 1108/1, Poruba, 708 00 Ostrava 

2 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 

vozidel 

Střední odborná škola, Frýdek - Místek, příspěvková organizace. 

Lískovecká 2089, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek 



 11 

1 26-57-H/01 Autoelektrikář 
Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 

Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

2 66-52-H/01 Aranžér 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek 

1 29-54-H/01 Cukrář 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek 

1 29-53-H/01 Pekař 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, tř. T. G. Masaryka 451, Frýdek, 738 01 

Frýdek-Místek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

5.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 
 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  č.j. 160 – 2007 – ZŠ „Cesta k přírodě“ ze dne 31. 8. 

2007 je naplňován v 1.-9.ročníku. Ve školním roce 2021/2022 došlo k úpravě ŠVP dle 

aktuálních podmínek, zařazení výuky ICT ve 4.-9.ročníku. 

Obsah a využití ŠVP je pravidelně kontrolováno v rámci předmětových komisí a metodického 

sdružení, v rámci hospitační činnosti, naplňování ŠVP v rámci výuky je ověřováno prakticky 

formou průřezových témat a využitím obsahu v praxi, také teoreticky formou testů a písemných 

hodnocení.  

 

V rámci výuky je kladen důraz na rozvoj všech klíčových kompetencí, a to kompetence k učení; 

kompetence k řešení problémů; kompetence komunikativní; kompetence sociální a personální; 

kompetence občanské; kompetence pracovní; kompetence digitální. 

K plynulé a moderní výuce slouží několik odborných učeben, ačkoli jsou využívány také jako 

kmenové, jsou k dispozici pro výuku předmětů všem žákům. 

 

U žáků je podporován vztah ke čtenářství, práci s informacemi, zejména ve školní knihovně, 

která je stále obohacována o nové knihy, v žurnalistickém kroužku, formou literárních dílen, 

soutěží. 

Rozvoj a podpora digitálních kompetencí především v posledních letech je podpořena řadou 

dotací a projektů na vybavení školy novými digitálními a virtuálními pomůckami. Všechny 

třídy jsou vybaveny digitální technikou, wifi sítí a žáci mohou pracovat s přenosnými 

digitálními pomůckami podle potřeby. 

 

U žáků jsou podporovány v rámci výchov, především etické výchovy, občanské výchovy, 

výchovy ke zdraví, měkké neboli jemné dovednosti, (soft skills). Především: 

• komunikační dovednosti, 

• schopnost kooperace, 

• řešení konfliktů, 

• asertivní jednání, 

• osobní efektivita, 

• sebereflexe, kritické vnímání sebe sama, 

• tvůrčí (kreativní) nebo týmové řešení problémů, 

• strategické neboli koncepční myšlení, 

• schopnost se adaptovat a přijímat změny (přizpůsobivost), 

• samostatnost, 

• aktivní přístup, 

• zvládání zátěže, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Asertivita
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sebereflexe


 13 

 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

6.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Celkový přehled 

 

 Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

(uvolněn) 

1. pololetí 316 80 0 7 

2. pololetí 312 88 2 1 

 

6.2 výchovná opatření  

 

 Pochvala TU Pochvala ŘŠ 

1. stupeň 280 30 

2. stupeň  263 34 

 

 Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

II. st. 

z chování 

III. st. z 

chování 

1. stupeň 23 8 1 0 0 

2. stupeň            27      8 4 1 0 

 

6.3 Údaje o absenci 

 

 

Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1.pololetí 22783 54,64 0 0 

2.pololetí 29756 71,36 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

6.4  Výsledky soutěží a olympiád: 

 

Ve čtvrtek 6.10.2022 se naši žáci 6. – 9. tříd zúčastnili okrskového kola 

v PŘESPOLNÍM  BĚHU 

Tato disciplína byla pro 4 – 6 členná družstva druhého stupně v 

kategoriích 6+7 dívky – 1000m, 6+7 chlapci – 1000m, 8+9 dívky – 

1500m a 8+9 chlapci 2000m. 

• V kategorii starších žáků 8. + 9. třída si kluci vyběhli 4. místo v pořadí družstev – družstev 

bylo celkem 9. Chtěla bych zde zmínit a vyzdvihnout výkony Matěje Ručky, který doběhl 

na 3. místě a hned za ním doběhl Marek Michna na 4. místě – z celkem 45 chlapců. 

 

• Starší žákyně 8. + 9. třída se umístily na 6. místě v pořadí družstev. 

 

• Mladší žáci 6. + 7. třída skončili na celkovém 6. místě z 8 družstev. I zde bych chtěla 

vyzdvihnout a pochválit výkon  Alberta Vykoukala, který doběhl na celkovém 4. místě ze 40 

účastníků. 

 

• Mladší žákyně 6. +7. třída svou kategorii s přehledem vyhrály a doběhly si pro první místo a 

postup do okresního kola. Zde opět musím pochválit Emu Surmovou, která doběhla první a 

Rozálii Ševčíkovou, která doběhla druhá z celkového počtu 41 žákyň. 

 

okresní kolo PŘESPOLNÍ BĚH  

Ve středu 12. 10. se konalo okresní kolo 

přespolního běhu, kterého se účastnily mladší 

žákyně naší školy (Ema Surmová, Rozálie 

Ševčíková, Stela Bonková, Adina 

Doležalová, Andrea Ramíková, Markéta 

Pavlů).  

• Dívky svedly krásný souboj a podaly úžasné 

výsledky, které jim vynesly jako družstvu 

krásné druhé místo. Od prvního místa je dělil 

pouze bod a to znamená předběhnutí jen jediné 

závodnice. 

 

• V jednotlivcích tuto kategorii s přehledem a velkým náskokem vyhrála Ema Surmová, která 

doběhla první z celkem 35 dívek.  

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN - 8.- 9. roč.  

Soutěže , která proběhla 11.10.2022,  se zúčastnili žáci 8. a 9. 

tříd. Soutěž pořádá Přírodovědecká a Pedagogická fakulta v 

Olomouci s cílem vzbudit zájem žáků o technické a 

přírodovědné obory.  

A výsledky našeho školního kola: 

- 1. místo: Karolína Kurečková (9. A) 

- 2. místo: Roman Koloničný (9. A) 

- 3. místo: Patrik Namyslo (9. B) 



 15 

PYTHAGORIÁDA 2022/2023  - úspěšní řešitelé školního kola, které proběhlo 15.10.2022 

 

6. ročník: 

• Kryštof Ochman (6. B) 10b 

• Dominik Stalmach (6. B) 9b 

• Radek Čompa (6. C) 9b 

• Rudolf Prymus (6. C) 9b 

 

7. ročník: 

• Ema Surmová (7. A) 9b 

• Barbora Novotná (7. C) 9b 

• Adina Doležalová (7. C) 9b 

 

9. ročník: 

• Roman Koloničný (9. A) 11b 

• Adam Stýskal (9. B) 9b 

 

BADMINTON  

 

V letošním školním roce na naší škole proběhl 

již druhý ročník oblíbeného badmintonového 

turnaje ve čtyřhře pro žáky 2. stupně. 

Turnaje, který se uskutečnil ve čtvrtek 20. 

října 2022, se celkově zúčastnilo 14 dvojic. 

Na stupních vítězů se umístily týmy ve 

složení: 

 

• 1. místo – Viktorie Šebestová (9.A), Ema Bonková (9.A) 

• 2. místo – Jonáš Adam (7.B), Matyáš Tofel (7.B) 

• 3. místo – Stela Bonková (7.C), Karolína Škarabellová (7.A) 

 

 

 

 



 16 

FUTSALOVÁ LIGA – 8. a 9. TŘÍDA  

Dne 10. 11. 2022 se žáci 8. a 9. tříd zúčastnili 1. kola futsalové 

ligy v naší víceúčelové hale v Raškovicích. V tento den je 

čekala 2 utkání proti školám: ZŠ Jana Šoupala Ostrava – 

Poruba a Biskupské gymnázium v Ostravě. 

První utkání odehráli proti ZŠ Jana Šoupala, která je 

mimochodem sportovní fotbalovou základní školou převážně 

pro Baník Ostrava. Kluci hráli na hranici svých sil, přesto 

prohráli 9:4. Druhé utkání se neslo v opačném duchu. Kluci 

Biskupské gymnázium porazili 13: 3 a postupují do dalšího kola, kde se utkají s týmy ZŠ 

svaté Ludmily v Hradci nad Moravicí a ZŠ dr. Miroslava Tyrše Hlučín.  

FUTSALOVÁ LIGA – 6. a 7. TŘÍDA  

Dne 15. 11. 2022 se žáci 6. a 7. tříd zúčastnili 1. kola futsalové ligy v naší víceúčelové hale 

v Raškovicích. V tento den je čekala 2 utkání proti školám: ZŠ dr. Miroslava Tyrše Hlučín a 

ZŠ Jana Šoupala Ostrava – Poruba. První utkání jsme se statečně drželi proti ZŠ Jana Šoupala 

Ostrava – Poruba, když jsme po prvním poločase ještě vedli 2:1. Poté jsme ale nedokázali 

držet tempo a nakonec jsme prohráli 6:2. Druhé utkání s Hlučínem bylo velice vyrovnané a 

ještě 3 minuty do konce jsme vyhrávali 3:2. Nakonec jsme museli přetrpět porážku 3:4, když 

jsme nezvládli poslední 2 minuty hry. 

 

 

PYTHAGORIÁDA – okresní kolo, které proběhlo 

22.11.2022 ve Frýdku Místku. 

Radek Čompa, žák 6. C, reprezentoval výborně naši 

školu, když v okresním kole Pythagoriády vysoutěžil 1. 

místo.   

Výbornou reprezentaci naší školy předvedli i žáci 9. tříd. 

Z 82 žáků soutěžících v okresním kole Pythagoriády získal Roman Koloničný z 9. A 11. 

místo a Adam Stýskal z 9. B 30. místo. Oba jsou úspěšnými řešiteli. 

 



 17 

TALENTY PRO FIRMY „T-PROFI“  

V pátek 25. listopadu 2022 se naši 

páťáci zúčastnili soutěže, která je 

určena pro žáky a studenty základních a 

středních škol. Tato akce se konala jako 

doprovodný program výstavy „Student 

a Job 2022“ na Černé louce v Ostravě. 

Společně se studenty Střední odborné 

školy Lískovecká, si naši žáci prověřili 

svou manuální zručnost a technické 

myšlení. Za přítomnosti odborníků 

z místních firem v týmech společně 

plnili zadané úkoly s využitím 

polytechnické stavebnice MERKUR. 

O vítězi rozhodovala odborná porota. 

Hodnotila nejen funkčnost a kvalitu soutěžního výrobku, ale také spolupráci týmu. Na jeho 

splnění bylo potřeba 3 hodiny podle pravidel soutěže, a proto bylo potřeba si práci dobře 

zorganizovat. 

Tým „ FERRIT“  obsadil v těžké konkurenci krásné 3. místo, což by se nepodařilo bez 

odborné připravenosti studentů SOŠ a šikovnosti páťáků – Fabiána Gardoše, Samuela 

Haffnera, Matěje Čuboně a Aleše Koláčka.  

 

„PRAGUE ADVENT AND CHRISTMAS CHORAL FESTIVAL. 30.ROČNÍK“   

 

Tohoto úchvatného festivalu , který proběhl v Praze 2.-3.12.2022, se účastnilo více než 20 

sborů ze 7 zemí světa. Festival je určen amatérským pěveckým sborům. Součástí festivalu 

byla hodnocená soutěžní přehlídka. Soutěž hodnotila mezinárodní porota složená z předních 

hudebních odborníků. Ve velké konkurenci naši zpěváčci získali nejvyšší ocenění ,, Gold 

Diploma“ a CARO se stal  absolutním vítězem v kategorii dětských sborů do 16 let.   

Mgr.Anně Kajzarové porota také udělila  ,,ZVLÁŠTNÍ OCENĚNÍ“ za excelentní práci  

s dětmi /zpěváky/.  

 

 



 18 

2.12.2022 se vybraní žáci 4.+5. tříd účastnili turnaje ve VYBÍJENÉ, pořádaném Slezskou 

bránou ve Václavovicích, kde získali pěkné 4. místo. 

 

Jedinečného úspěchu dosáhly děti 4. a 5. ročníku, které si ve čtvrtek 8. prosince 2022 zahrály 

v OKRESNÍM KOLE TURNAJE V PŘEHAZOVANÉ smíšených družstev dětí 1. stupně. 

Na 6. ZŠ ve Frýdku – Místku se sjelo celkem 9 družstev z Frýdeckomístecka. Byla to 

družstva vesnických škol z Ostravice, Kunčic pod Ondřejníkem, Palkovic a naše, ale také 

městských škol: 1.ZŠ, 7.ZŠ a 8.ZŠ z Frýdku – Místku a dvou třineckých škol. 

Nejprve si děti zahrály o postup ve 3 trojčlenných rozlosovaných skupinách. Naši skupinu 

tvořily týmy škol: z Ostravice, z Raškovic a ze 7. ZŠ.  Po jedné výhře nad 7. ZŠ a třísetové 

bitvě s Ostravicí naše děti zvítězily ve skupině a dostaly se tak mezi 3 nejlepší družstva. 

V dalším kole hrály s Kunčicemi pod Ondřejníkem a s 8. ZŠ. Naše děti se velmi snažily a 

obětavě hrály. Jejich snaha byla korunována vítězstvím v obou zápasech a zaslouženou 

výhrou celého turnaje. 

Odměnou jim byly zlaté medaile, diplomy, které dostaly a také postup do krajského kole, jenž 

se uskuteční příští týden 14. prosince. 

O tento velkolepý úspěch se zasloužili tito žáci naší školy: Adéla Lajgotová, Apolena 

Zápotocká, Bořek Vochala, Jakub Žídek, Daniel Kubačák, Fabián Gardoš, Richard 

Kohut, Maruška Novotná a Lili Ann Sviteková. 

 



 19 

NÁBOJ JUNIOR  

Soutěž NÁBOJ Junior je mezinárodní matematicko-

fyzikální soutěž čtyřčlenných družstev žáků 2. stupně. 

Tento rok se koná v Belgii, ČR, Francii, Nizozemí, 

Chorvatsku, Polsku, Slovensku a Španělsku. 

Naše družstvo bylo zaregistrováno 8.12.2022 do Frýdlantu 

nad Ostravicí spolu s 11 družstvy z gymnázií, SPŠ z Frýdlantu nad Ostravicí a Frýdku-Místku 

a Frenštátu pod Radhoštěm a 16 družstvy z okolních základních škol.  

Naše družstvo ve složení Roman Koloničný z 9. A, Patrik Namyslo a Simona Carbolová z 

9. B a Alena Carbolová ze 7. A vysoutěžili krásné 8. místo v náročné konkurenci gymnázií a 

průmyslovek. 

 

 

I v Logické olympiádě máme svého zástupce – 

Romana Koloničného z 9. A.  

V základním kole Logické olympiády byl Roman Koloničný z 3600 účastníků na 42. místě.  

V krajském kole (kategorie B, což je 2. stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých 

SŠ)  OBSADIL 21. MÍSTO Z CELKOVÉHO POČTU 56 SOUTĚŽÍCÍCH (TEDY LÉPE 

NEŽ 64,3 % ostatních účastníků krajského kola).  

 

ŠKOLNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 

2022/2023  

 V pondělí 12. prosince 2022 se v modrém 

salónku uskutečnilo školní kolo dějepisné 

olympiády 2022/2023 na téma „Rozdělený svět a 

Československo v něm – 1945-1992.“ 

Žáci museli v této historické soutěži prokázat nejen faktografické znalosti, ale také schopnost 

pracovat s textem, mapou, fotografiemi či dobovými karikaturami. Olympiádě předcházel 

nejen přípravný seminář, ale také samostatné studium doporučené literatury. 

Letošního ročníku olympiády se zúčastnilo celkem 12 žáků 8. a 9. ročníku. Výsledky jsou 

následující: 

1. místo: Julie Vepřeková (9. B) a Dominik Klimeš (8. A) 

2. místo: Patrik Tošenovjan (9. B) 

3. místo: Stanislav Novotný (9. B)  

 

 

 

 



 20 

KRAJSKÉ KOLO V PŘEHAZOVANÉ  

Po úspěchu dětí v okresním kole se ve středu 14. prosince 2022 vydal tento tým žáků 4. a 5. 

ročníku na krajské kolo, které se konalo opět na 6. ZŠ ve Frýdku – Místku. 

Sjely se zde družstva ze 6 škol v Moravskoslezském kraji. Naši žáci si poměřili síly s dětmi z 

Ostravy, Opavy, Orlové, Nového Jičína a Kunčic pod Ondřejníka. Družstva byla velmi 

vyrovnaná, takže to byl boj o každý bod. Naše děti si dopoledne užily a pořádně si 

přehazovanou zahrály. 

Po první prohře s druhým nejlepším týmem, Novým Jičínem, si naši hráči začali více věřit a 

další dva zápasy ukončili výhrou. Poté nastoupili proti Kunčicím pod Ondřejníkem, které 

minulý týden porazili. Tentokrát jim ale Kunčice porážku oplatily a byly úspěšnější. Úplně na 

závěr hrály děti s týmem z Opavy, který do té doby neprohrál žádný zápas. Bohužel toto 

družstvo bylo i nad naše síly. Takže Opava zaslouženě turnaj vyhrála. 

Nakonec tedy náš tým skončil na 

nepopulárním 4. místě, ale i tak je 

to pro naši školu velký úspěch. 

Reprezentovali nás tito žáci: Marie 

Novotná (4. B), Lili Ann 

Sviteková (4. B), Richard Kohut 

(5. A), Bořek Vochala (5. B), 

Tereza Jurášková (5. A), Dita 

Plucnarová (5. B), Adéla 

Lajgotová (5. B), Apolena 

Zápotocká (5. B), Jakub Žídek (5. 

B) a Fabián Gardoš (5. B).  

 

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA  

V letošním školním roce bylo tématem biologické olympiády Bezlesí. 

Žáci opět soutěžili ve třech aktivitách – řešili test, prováděli laboratorní 

práce a poznávali vybrané organismy. Do okresního kola pak předložili 

vstupní úkol, v němž zpracovávali své výsledky pozorování a pokusů. 

Školního kola, které proběhlo 15.12.2022,  se zúčastnilo 9 žáků, v kategorii 8. a 9. ročníku 

získala 2. místo Terezka Čarvašová z 9. A  a 1. místo Šimon Jurga z 9. B, který byl úspěšný 

i v okresním kole. V něm obsadil krásné osmé místo v konkurenci  43 soutěžících.  

V kategorii 6. a 7. ročníku se ve školním kole umístili: na 4. místě Evelína Povolná z 6. B, na 

3. místě Tomáš Klimánek z 7. A, na druhém místě Julie Žižková z 6. A a zvítězil Radek 

Čompa z 6. C. V okresním kole velmi úspěšně reprezentovala naši školu Julie Žižková, která 

se umístila na 12. místě. 

 



 21 

VÁNOČNÍ TURNAJ V MINIVOLEJBALE  

Ve čtvrtek 15. prosince 2022 se konal v naší sportovní hale již 6. ročník vánočního turnaje 

v barevném minivolejbale Regionu Slezská brána, jenž byl určen pro žáky 1. stupně. 

S týmem žáků naší školy si přijely zahrát děti ze škol z Paskova, Vratimova (škola Datyňská), 

Sedlišť a Dobratic. Po zahájení, na kterém pozdravili a přivítali děti starosta SB pan Baďura, 

starosta Raškovic pan Blahuta, paní starostka Pražma paní Honešová a samozřejmě naše paní 

ředitelka, se už jen hráči rozcvičili, zopakovali pravidla a mohlo se začít hrát. 

Celkem se turnaje zúčastnilo 57 hráčů v 28 týmech. Děti hrály ve dvojicích v barvě žluté, 

oranžové a červené, jež byly rozlišeny jinými pravidly a věkem. Ve žluté barvě, ve které hrály 

děti z 1. a 2. tříd hrálo celkem 6 týmů, v oranžové barvě pro 3. a 4. ročníky si zahrálo 12 týmů 

a v červené barvě pro 4. a 5. ročníky se utkalo 10 týmů.  Děti si zahrály v základním kole 

ve vylosovaných skupinách, do dalšího kola družstva postoupila do skupin podle dosažených 

výsledků. Po ukončení posledního kola už zbývalo jen výsledky vyhodnotit a vyhlásit vítěze. 

Nejlepší hráči byli odměněni zlatými, stříbrnými a bronzovými medailemi, ale všichni si 

domů odvezli vánoční medaili za účast na tomto turnaji. Pro nejlepší školy byly připraveny 

poháry. 

Ve žluté barvě byla z naší školy nejlepší děvčata Renáta Vitásková a Barbora Holinková, 

která si odnesla stříbrné medaile, 3. místo a bronzové medaile získali Adam Blabla a Jan 

Jann, 4. místo obsadili Samuel Svitek a Tom Pánek a zahráli si zde i naši prvňáčci Nela 

Ferfecká, Viktorka Dybová a Lukáš Marušák, kteří skončili na 5. místě. 

V oranžové barvě nám udělali velkou radost 1. místem Antonín Felcman a Tobias Binder, 

6. místo obsadili Štěpán Ševčík a Eva Plucnarová a na 7. místě skončila děvčata Kristýna 

Dybová a Natálie Juřicová. 

V červené barvě jsme byli také úspěšní. Nejlepší a zlaté medaile si zaslouženě odnesly 

Tereza Hrtoňová a Tereza Jurášková, bronzové medaile získaly Alžběta Adamová a 

Marie Novotná a 5. místo obsadily Dita Plucnarová a Agáta Diasová. 

Jelikož jsme měli nejvíce medailových míst, získala naše škola zlatý pohár, stříbrný pohár si 

odvezly děti ze Sedlišť a bronzový pohár putoval do Paskova. 

  



 22 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE  
 

Před Vánoci se uskutečnila první část konverzační soutěže v anglickém 

jazyce. Tato soutěž se na naší škole koná pravidelně a rok od roku se 

navyšuje počet žáků, kteří mají zájem se zúčastnit. Letos se v obou 

kategoriích mezi sebou porovnávalo celkem 43 žáků a žákyň.   

 

Z rozřazovacího testu postoupili pouze tři nejlepší před zkušební 

komisi, kde předváděli své mluvnické dovednosti. Poté se tedy rozhodlo, kdo je nejlepší 

anglicky mluvící žák naší školy.  

 

Kategorie (6.-7. ročník) Kategorie (8.-9 ročník) 

1. místo - Adam Hasník 1. místo - Lucie Šebestová 

2. místo - Jakub Rýc 2. místo - Laura Zbořilová 

3. místo -  Jakub Klanica 3. místo - Patrik Tošenovjan 

 

VÁNOČNÍ TURNAJ V PŘEHAZOVANÉ  

V úterý 20. prosince 2022 se v naší sportovní hale uskutečnil tradiční vánoční turnaj 

v přehazované pro žáky naší školy. 

Děti ze 4. až 9 tříd si vytvořily družstva, která se pak zúčastnila turnaje.  

První dvě vyučovací hodiny probíhal turnaj pro žáky ze 4. – 6. tříd. Celkem hrálo 6 družstev 

po 6 hráčích.  Utkali se systémem každý s každým. Zde zvítězilo družstvo s názvem Vím a 

nevím složené z žáků 6. C ve složení: Patrik Janoušek, Patrik Gola, Karolína Mynářová, 

Dorota Skotnicová, Jan Kosiba, Rudolf Prymus a Dominik Frolo. Nejlepší hráčkou a 

hráčem byli vyhlášeni Dorota Skotnicová a Bořek Vochala. 

3. a 4. vyučovací hodinu si do haly přišli přehazovanou zahrát žáci 7. – 9. ročníku. Družstva 

byla tentokrát čtyřčlenná a sešlo se jich zde celkem 9. Byla nalosována do 3 skupin a hráli o 

postup do finále. Mezi 3 nejlepší družstva se dostali Klobásníci, To je diskutabilní a Já nevím. 

Utkání v této skupině už byla velmi vyrovnaná a bojovalo se o každý bod. Vítězem se 

nakonec stalo družstvo Klobásníci složené z žáků 9. B + 9. A: Giannis Tsitzas, Johana 

Říhová, Patrik Namyslo, Marek Michna a Daniel Strnadel. Nejlepší hráčkou a hráčem 

byli zvoleni Barbora Novotná a Marek Michna. 

Konečné pořadí týmů 

 

Mladší kategorie: 

1. Vím a nevím; 2. Kinder king; 3. Méďové; 4. 

Rivalové; 5. Vánoce a 6. Nevím s. r. o. 

 

Starší kategorie: 

1. Klobásníci; 2. To je diskutabilní; 3. Já nevím; 4. 

Pražáci; 5. Bomby; 6. Co chceš od 8. B; 7. Jamal; 8. 

Název a 9. Nic nevíme 

  



 23 

OKRESNÍ PŘEBOR ŠKOL V ŠACHU  

V prosinci se ve Frýdku-Místku odehrál Okresní přebor škol v šachu, kterého se také 

zúčastnili žáci naší školy. Jednalo se o turnaj čtyřčlenných družstev, která na šachovnicích 

změřila své síly. 

Družstvo našich mladších žáků (I. stupně) se 

umístilo na pěkném 19. místě (z celkového 

počtu 27 týmů) a to ve složení: 

Tom Pánek (2.A), Dan Petržela (3.B), 

Vojtěch Pálenič (4.A), Jan Petržela (5.A). 

Družstvo našich starších žáků (II. stupně) se 

umístilo na krásném 6. místě (z celkového 

počtu 13 týmů) a to ve složení: 

Šimon Řezníček (6.B), Vojtěch Zykmund (6.B), Jakub Klanica (7.A), Tobiáš Jurga (7.B). 

 FUTSALOVÝ TURNAJ V BÍLOVCI – SEMIFINÁLE SEVERNÍ MORAVY  

Dne 10. 1. se naši žáci 8. a 9. třídy účastnili již 3. kola futsalové ligy Divize Severní Moravy. 

Na podzim jsme se probojovali přes dvě těžká kola a 3. kolo mělo rozhodnout, kdo postoupí 

do finále. Mezi týmy ZŠ J. Šoupala (akademie Baníku Ostrava) ZŠ Komenského Bílovec a 

ZŠ M. Tyrše Hlučín jsme byli mírným outsiderem. Ale probojovali jsme se zde zaslouženě a 

mohli jsme měřit síly s těmi nejlepšími. 

Bohužel kluci nevyhráli,  ale 

za předvedený výkon se 

rozhodně stydět nemusí. 

V sestavě nás reprezentovali:  

Matěj Ručka, Rostislav 

Švrček z 8. tříd a Daniel 

Strnadel, Marek Michna, 

Giannis Tsitzas, Adam 

Broda, Patrik Namyslo a 

Jakub Gardoš. 

 

 

 

 

 17.1. 2023 proběhl školní turnaj ve 

STOLNÍM TENISU, kde zvítězili: 

 1. Tomáš Klimánek 7.A, 2. Filip 

Gurecký – 7.C, 3. Dominik Stuchlík – 

7.B  



 24 

OKRESNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
2022/2023  

V úterý 17. ledna 2023 se konalo v prostorech 

Základní školy Jiřího z Poděbrad ve Frýdku-Místku 

již 52. ročník okresního kola Dějepisné olympiády. 

Naši školu reprezentovala vítězka školního kola soutěže Julie Vepřeková (9. B), která se v 

těžké konkurenci 31 historiků probojovala na pěkné 25. – 26. místo. Jelikož Julie napsala 

dějepisný test na úžasných 60 %, stala se tak úspěšnou řešitelkou. 

4. ROČNÍK MISTROVSTVÍ ŠKOLEK SLEZSKÉ BRÁNY  

Dne 25. 1. 2023 proběhl ve sportovní hale v Raškovicích 4. ročník Mistrovství školek. Celá 

akce byla pod záštitou Regionu Slezské brány. 

Letos se do soutěže přihlásilo celkem 10 týmů (školek), přičemž každý tým byl složen z 10 

soutěžících. Hojná účast nás opět potěšila a značí jen jedno, a to, že se tato sportovní akce 

dětem líbí. 

Účastníci soutěže:  

• Vratimov 

• Řepiště 

• Dobratice – Vojkovice 

• Václavovice 

• Sedliště 

• Sviadnov 

• Žabeň 

• Nošovice 

• Raškovice 

• Paskov 

Jelikož se v loňském roce akce organizačně zdařila, nebylo třeba dělat větších změn. Systém 

bodování i jednotlivé disciplíny tak zůstaly stejné. Všechny děti z každého týmu vyzkoušely 

veškeré sportovní disciplíny. Těch bylo letos celkem 16 a patřily mezi ně např.: hod míčkem 

na cíl, skoky v pytli, překážková dráha, štafetový běh nebo hadí slalom. 

 

Letošní vítězové: 

1. místo MŠ Sedliště 

2. místo MŠ Paskov 

3. místo MŠ Nošovice 

 



 25 

KAŽDÝ JOB MÁ SVOU HVĚZDU  

Na podzim minulého roku vyhlásil Moravskoslezský kraj 

zajímavou soutěž, jejímž záměrem bylo neformálním a 

zábavným způsobem přimět žáky základních a středních 

škol, aby přemýšleli nad různými profesemi a získali 

představu, co které povolání obnáší. 

Týmy, které se do soutěže přihlásily, natočily krátké 

video, ve kterém stručně a kreativně představily 

vybranou profesi.  

Z naší školy se zapojily dívky z 8. A a chlapci z 9. B. 

Obě práce byly výborně zpracované, ale do finále se z 

téměř 90 týmů dostali deváťáci, kteří natočili vtipné video o práci IT odborníků. 

Na slavnostním vyhlášení, které se konalo v pondělí 30. ledna v Ostravě, se kluci - Adam 

Stýskal, Stanislav Novotný, Šimon Jurga a Jakub Gardoš - dozvěděli, že obsadili 

nádherné 3. místo! . 

 SOUTĚŽ V RECITACI – 1. STUPEŇ  

Ve čtvrtek 2. února se sešly děti 1. stupně 

v modrém salónku, kde se odehrálo školní kolo 

soutěže v recitaci. 

Vystoupily zde vybrané děti z každé třídy, které 

přednesly svou báseň. Porota složená z 

přítomných učitelů pak ohodnotila jejich výkon. 

Slyšeli jsme krásné básničky dlouhé i krátké, 

veselé i smutné, zažili jsme i herecké výkony. 

 
První hodina patřila našim nejmenším, 

prvňáčkům, kteří zažili takovou soutěž poprvé. 

Svou báseň předneslo 9 dětí.  

 

Nejúspěšnější z nich byli a umístili se:  

• na 1. místě Zoe Lukáčová z 1. A 

• na 2. místě Nikolka Janoušková z 1. B 

• na 3. místě František Lemon z 1. A,  

•  

Druhou hodinu proběhla soutěž pro 2. a 3. třídy. Se svou básní vystoupilo celkem 18 

dětí. Ve velké konkurenci byly nejúspěšnější tyto děti:  

• 1. místo získala Kristýna Gavlasová z 3. C 

• 2. místo obsadil Štěpán Ševčík z 3. A 

• na 3. místě se umístila Anna Václavíková také z 3. A 

 

Poslední hodina patřila žákům 4. a 5. tříd. V této kategorii soutěžilo 10 žáků.  

• ocenění za 1. místo si odnesla Kristýna Švrčková z 5. B 

• 2. místo obsadila Alžběta Adamová z 4. B  

• na 3. místě se umístil Jan Gavlas z 4. A 

 



 26 

RECITACE 1. STUPEŇ – OKRSEK  

V úterý 21. února 2023 se naši nejlepší recitátoři z 1. stupně 

zúčastnili okrskového kola v recitaci. To se konalo na ZŠ v Dobré. 

Přijeli tam také žáci z dalších okolních škol, takže konkurence byla 

veliká. Děti soutěžily, tak jako ve škole, ve třech kategoriích. 

Z našich žáků byly nejúspěšnější Kristýna Gavlasová (3. B) a Anna 

Václavíková (3. A), které postoupily ve své kategorii do okresního 

kola.  

 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ Z 

ANGLIČTINY  

 
Ve čtvrtek 23. 2. se výherci školního kola v anglické konverzaci 

zúčastnili okresního kola na základní škole v Bašce. 

 

• První kategorii pro žáky 6. a 7. tříd reprezentoval Jakub Rýc ze 7. B, 

který se v okresním kole umístil na skvělém 3. místě.  

• Druhou, velmi početnou, kategorii pro žáky 8. a 9. tříd 

reprezentovala Lucie Šebestová z 8. B, která se umístila na 9. místě. 

 

 

FLORBALOVÝ TURNAJ – 
PASKOV  

Ve čtvrtek 2. 3. 2023 jsme se již 

tradičně účastnili florbalového 

turnaje v Paskově. V předešlých 

letech jsme vybojovali krásné 

první a druhé místo. Takže se od 

nás opět očekával úspěch. Naštěstí 

se nám i v letošním roce dařilo, i 

když konkurence byla větší. Mezi 

největší favority patřil domácí tým 

z Paskova a také Vratimov, který 

měl ve svých řadách registrované 

hráče.  

Do turnaje se celkově přihlásilo 6 škol: Sedliště, Paskov, Řepiště, Vratimov TGM, Vratimov 

Datyně a Raškovice. Hrálo se systémem každý s každým.  

Hned na úvod turnaje nás čekaly dva nejtěžší zápasy, a to právě s domácím týmem a 

Vratimovem, se kterým jsme nakonec prohráli. Jelikož to ale bylo jediné zaváhání, a naopak 

soupeř z Datyně prošel turnajem bez prohry, náš tým vybojoval a obhájil loňské 2. místo.  

Tým Raškovic: Izabela Ruprechtová, Matěj Čuboň, Daniel Kubačák, Matyáš Stříž, 

Jakub Žídek, Adam Štefek, Bořek Vochala, Fabián Gardoš, Michal Pěgřím, Samuel 

Haffner, Vilém Vykoukal. 



 27 

OKRESNÍ KOLO RECITACE  

Ve středu 8. 3. 2023 se děvčata třetích tříd Anna Václavíková a 

Kristýna Gavlasová zúčastnila okresního kola v recitaci žáků 1. 

stupně v Třinci.  

Sešlo se zde skoro 50 dětí z okresu Frýdek – Místek. Děti před 

porotou složenou z pozvaných učitelů zarecitovaly svou báseň, se 

kterou zvítězily na okrskových kolech. Slyšeli jsme zde mnoho 

krásných, mnohdy i humorných básní. Byl to velice hezký kulturní 

zážitek. 

TURNAJ V MINIHÁZENÉ  

 

Ve středu 15. března 2023 se sešli žáci 1. – 3. ročníku ráno v naší sportovní hale. Paní 

učitelka Muroňová a pan učitel Sonnek si pro ně připravili sportovní dopoledne, konal se tu 1. 

ročník turnaje v miniházené. Po úvodním slovu, organizačních pokynech se děti rozešly na 

rozcvičku a pak už se začalo hrát. 

Všechny třídy si proti sobě zahrály, takže si např. prvňáci zkusili, jaké je to hrát s třeťáky. 

Hrací čas byl stanoven na 8 minut a hrálo se celkem 9 kol na 3 hřištích. Děti, které zrovna 

nehrály, povzbuzovaly své hráče, mohutně fandily. Ti, kteří hrát chtěli, měli možnost. Paní 

učitelky, které se změnily na trenérky, je v zápasech střídaly, aby dosáhli nejlepšího výsledku. 

Vše za dohledu rozhodčích, které dělali vybraní žáci 7. a 9. tříd. 

A jak turnaj skončil? Jak se jednotlivé třídy umístily? 

8. místo – 1. B paní učitelky Koperové, 7. místo – 1. C paní učitelky Felcmanové, 6. místo – 

1. A paní učitelky Škvárové, 5. místo – 3. C paní učitelky Majerové, 4. místo – 2. B paní 

učitelky Kovalčíkové. 

3. místo si odnesla 3. A paní učitelky Muroňové, 2. místo si vybojovala 2. A pana učitele 

Theuera a VÍTĚZEM 1. ROČNÍKU TURNAJE V MINIHÁZENÉ SE STALA třída 3. B 

paní učitelky Hlisnikovské. 

Každý hráč či fanoušek si odnesl sladkost, pro první tři místa byly připraveny poháry, 

diplomy a VÍTĚZ si navíc odnesl putovní pohár. 

Také byli vyhlášeni nejlepší hráč a hráčka jednotlivých tříd, kteří si odnesli přívěsky. 

Nejlepšími hráči celého turnaje pro tento rok byli Renáta Vitásková z 2. A a Samuel 

Gardoš z 3. B. 

  



 28 

 ŠACHOVÝ TURNAJ ŽÁKŮ ŠKOL Z REGIONU SLEZSKÁ BRÁNA  

Dne 21. března 2023 se žáci naší školy zúčastnili šachového turnaje v 

Řepištích. Jednalo se o šachový turnaj jednotlivců, kterého se účastnilo téměř 

80 nadaných šachistů, kteří na šachovnicích změřily své síly. Turnaj byl 

rozdělen do 3 kategorií – první stupeň, druhý stupeň a dívky. 

 

Turnaje se zúčastnili:  

Tom Pánek (2.A), Renáta Vitásková (2.A), Karolína 

Vitásková (4.B), Jan Petržela (5.A), Vojtěch Zykmund 

(6.B), Šimon Řezníček (6.B), Jakub Klanica (7.A), Adam 

Stýskal (9.B), Šimon Jurga (9.B) 

 

Speciální poděkování patří Kubovi Klanicovi, který dokázal svou kategorii vyhrát.   

 

LOUTNIČKA 2023  
 

Na konci března reprezentovali naši školu vybraní žáci na pěvecké 

soutěži lidových písní Loutnička. Děti zpívaly 2 písničky, jednu s 

klavírním doprovodem, jedu samostatně. Výkony všech byly moc krásné, 

ale konkurence veliká. 

 

2. místo získal Vladislav Kraus (3. A), který se poté účastnil Koncertu 

vítězů v Rytířském sále frýdeckého zámku. Tam si na sebe oblékl lidový 

kroj a zazpíval za doprovodu cimbálové muziky píseň Zavazali ciganovi 

oči.  

 

 

VYBÍJENÁ - turnaj „ O velikonočního beránka“  

Celkem zde hrálo 6 škol. Proti sobě hrály děti z Bašky, 

Lučiny, Dobratic, Morávky, Dobré a Nošovic. Byly 

nalosovány hrací skupiny a my jsme bohužel dostali ty 

nejtěžší soupeře, domácí Dobrou a Bašku. Dětem se 

moc nedařilo, takže prohrály a pak je už čekal boj o 

konečné 5. místo s Lučinou a ten zvládly.  

 

 

 

 



 29 

SKOK VYSOKÝ – VELIKONOČNÍ LAŤKA NA MORÁVCE  

Ve středu 19. 4. 2023 se vybraní žáci zúčastnili již tradiční akce Velikonoční laťka na 

Morávce. Žáci naší školy poměřili síly ve skoku vysokém se sousední moráveckou školou. 

Výsledky nás mile překvapily, neboť jsme ve všech čtyřech kategoriích získali první místa, a 

tudíž jsme naše rivaly z řad Morávčanů, porazili takříkajíc na plné čáře. Výsledky našich dětí 

jsou následovné: 

Mladší žáci – kluci – 1. místo Marek Šrubař 7. C – výkon 145 cm, 3. místo Dominik Gola 

7. C – výkon 140 cm 

Mladší žákyně – dívky – 1. místo Markéta Pavlů 7. B – výkon 127 cm, 2. místo Barbora 

Novotná 7. C – výkon 125 cm 

Starší žáci – kluci – 1. místo Rodion Zelinskyi  9. B – výkon 156 cm, 2. místo Jakub Gardoš 

9. B – výkon 154 cm 

Starší žákyně – dívky – 1. místo Johana Říhová 9. A – výkon 130 cm, 2. místo Natálie 

Kanioková 9. B – výkon 130 cm, 3. místo Viktorie Šebestová 9. A – výkon 125 cm 

O největší drama celé soutěže se postarali starší kluci, neboť při výkonech, které podávali, se 

nám až tajil dech. Také skočená výška je ohromující a je jistě rekordem, dosaženým při 

našich společných soutěžích s Morávkou. 

 



 30 

MINIKOPANÁ – OKRSKOVÉ KOLO  

Dne 12. 4. se žáci 7., 8. a 9. tříd zúčastnili 

okrskového kola v Minikopané ve Frýdku – 

Místku (stadion stovky). Po loňském postupu z 

tohoto kola, měli žáci co obhájit. V sestavě (M. 

Michna, D. Strnadel, P. Namyslo, G. Tsitzas, 

V. Mach, R. Švrček, M. Ručka, D. Gola, T. 

Vitásek, M. Šrubař, A. Vykoukal) se jim to v 

Místecké skupině opět povedlo. 

První utkání proti 8. ZŠ jsme od prvního poločasu prohrávali 0:2, ale po úžasné poslední 5 

minutovce jsme utkání otočili na konečných 3:2. Poslední branku zařídil Matěj Ručka v 

posledních 10s. V druhém a třetím utkání jsme dominovali. Nad Paskovem jsme vyhráli 3:1 a 

6. ZŠ jsme porazili 2:0. Postup do okresního kola je úspěchem celého týmu.   

 

MINIKOPANÁ – OKRESNÍ FINÁLE 2023  

V úterý 18. dubna 2023 se žáci druhého stupně zúčastnili okresního finále v minikopané ve 

Frýdku-Místku. 

Žáci se v okresním finále snažili navázat na jejich výborný výkon z okrskového kola, ovšem 

konkurence byla vysoká a zápasy velmi těsné a vyrovnané. Nakonec se našim žákům podařilo 

vybojovat 5. místo, za což jim patří obrovská gratulace a pochvala. 

Tým ZŠ a MŠ Raškovice reprezentovali žáci ve složení:  

M. Michna, D. Strnadel, P. Namyslo, G. Tsitzas, V. Mach, R. Švrček, D. Gola, T. 

Vitásek, M. Šrubař, J. Gardoš, M. Babulík 

 



 31 

VYBÍJENÁ 4. A 5. TŘÍD - okrskové kolo AŠSK, 

které se konalo ve čtvrtek 20. 4. 2023 v tělocvičnách ZŠ Palkovice. Tohoto turnaje se 
zúčastnilo celkem 9 škol. Děti si nejprve zahrály s Dobrou a Palkovicemi, kde získali 
jednu výhru. A poté nastoupili proti Paskovu a Kozlovicím, kde opět jednou vyhráli. 
Odvezli si tedy z turnaje znovu 5. místo. 

Naši školu na turnajích reprezentovali: 

4. A Izabela Ruprechtová; 4. B Vilém Vykoukal; 5. A Jiří Kroča, Bořek Vochala, 

Nataniel Novák, Aleš Koláček, Samuel Haffner, Adam Štefek; 5. B Adéla Lajgotová, 

Apolena Zápotocká, Barbora Huječková, Matěj Čuboň, Jakub Žídek, Fabián Gardoš. 

Mezi naše největší opory týmu patřili: na prvním turnaji Fabián Gardoš a na druhém turnaji 

Matěj Čuboň.  

 
 

OKRESNÍ KOLO MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY  

• Radek Čompa (6. C) získal v kategorii Z6 žáků 6. tříd 2. místo v 

okresním kole Matematické olympiády. Úspěch je to úžasný už 

proto, že ze 43 soutěžících žáků bylo jen 15 úspěšných řešitelů. 

• V kategorii Z7 bylo 66 soutěžících a máme v okresním kole také 

své zástupce. Úspěšnými řešitelkami se staly žákyně 7. tříd: Adina Doležalová (7. C), 

Viktorie Gavlasová (7. A) a Kamila Naji Hmoodová (7. C). 



 32 

ORIENTAČNÍ BĚH 2023  

Ve čtvrtek 27. 4.2023 se naše škola zúčastnila klání v rámci Slezské Brány 2. ročníku 

Orientačního běhu v Sedlištích. 

Soutěžily děti od třetí do osmé třídy, v kategoriích chlapců a dívek. Děti soutěžily do šesté 

třídy ve dvojicích a sedmáci a osmáci soutěžili jako jednotlivci. 

V celkem 12 kategoriích a v konkurenci šesti škol se nám podařilo získat celkem 7 prvních 

míst, jedno druhé místo a dvě třetí místa. 

Všechny děti doběhly do cíle, nikdo se neztratil, ani nezranil a tak. Kromě rychlosti sportovci 

prokázali také skvělou orientaci v mapě. 

3. místo: 3. ročník H: Samuel Gardoš 3. B, Šimon Suszka 3. B; 4. ročník D: Beata Nevrlá 4. 

A, Marie Novotná 4. B 

2. místo: 7. ročník H: Marek Šrubař 7. C 

1. místo: 3. ročník D: Tara Lukáčová 3. B, Klára Skotnicová; 5. ročník H: Fabián Gardoš 5. 

B; 5. ročník D: Bára Huječková 5. B, Lucie Kohutová 5. B; 6. ročník H: Tomáš Sýkora 6. C, 

Patrik Gola 6. C; 6. ročník D: Adéla Kačmaříková 6. C, Julie Žižková 6. A; 7. ročník H: 

Albert Vykoukal 7. C; 7. ročník D: Ema Surmová 7. A  

 
 

 

 

 

 

 

 



 33 

 Soutěž RAŠKOVICE MAJÍ TALENT   
 

 

V pátek 28.4 se na naší škole pořádala soutěž všech 

možných talentů. Přihlásit se mohl kdokoliv, kdo 

měl odvahu a umí něco, co není běžné.  

 Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií – 1. – 4. 

třída a 5. – 7. třída.  

 

 

 

V 1. kategorii se děti umístily takto: 

3. místo – Renáta Vitásková z 2. A – disco tanec 

2. místo – Kupcová Markéta ze 4. A – hra na kytaru a 

zpěv 

              – děti z 3. B – dramatická scénka poslední boj s 

Murien  

              – holčičky z 1. B – taneček Sofia 

1. místo – Alžběta Adamová ze 4. B – „cvičení“ v síti 

zavěšené na kruzích 

Cena poroty – Ladislav Zajíc z 2. B – vyprávění vtipů. 

 

Ve 2. kategorii se děti umístily takto: 

3. místo – děvčata z 6. B – Vačiči tým – tanec 

              – Beáta Guricová, Anna Adamusová ze 7. B – tanec 

              – sourozenci Ševčíkovi, sestry Novotné, Antonín Felcman – hudebně-taneční číslo 

za doprovodu bicích a klavíru 

2. místo – děvčata z 6. B – scénka MISS 2023 

1. místo – Tomáš Klimánek ze 7. A – skládání Rubikových kostek 

 

Cena poroty – Adéla Kanioková, Klára Kratošová, Antonie Svozilová, Kristýna Švrčková 

z 5. tříd – tanec se stuhami.  

 



 34 

OPIČÍ DRÁHA  

Ve čtvrtek 4. května 2023 si děti 1. – 3. tříd opět společně zasoutěžily. 

Tentokrát však bojovaly každý sám za sebe. Připravili jsme pro ně v hale a 

tělocvičně soutěže, jejichž součástí byly opičí dráhy. 

V hale měly děti možnost si zaskákat v pytlích, házet na cíl, skákat do dálky, podlézat, 

přeskakovat lano a zkusit si svou zručnost s míči. Ve staré tělocvičně pak měli připravené 2 

opičí dráhy, na kterých překonávali různé překážky na zemi, ale i ve vzduchu. Na všech 

disciplínách pečlivě dohlíželi a zaznamenávali výsledky naši deváťáci. Po absolvování všech 

stanovišť jsme vyhodnotili nejlepšího žáka v každé disciplíně a v každém ročníku. Byly jim 

předány sladké odměny a také přívěšek opičky na památku. Pro celkové vítěze z každého 

ročníku byla vyrobena na památku soška opičáka. 

Tento ročník opičí dráhy vyhráli: z 1. tříd byla nejúspěšnější Zuzana Kocichová, z 2. tříd to 

byl Jan Dias a z 3. tříd byl nejúspěšnější Samuel Gardoš. 

Nejlepší soutěžící v disciplínách: 

Název disciplíny 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

skok v pytlích Hnátková Nora Holčáková Adéla Samuel Gardoš 

hod na cíl 
Saloň Jindřich   

Škvára Jaroslav 
Holčáková Adéla 

Gardoš S., Binder T., Felcman 

A., Foldynová K., Koláček T. 

skok z místa 
Ferfecká Nela    

Ferfecký Jakub 
Švrček Vojtěch Binder Tobias 

slalom s míči Hnátková Nora Vitásková Renáta 
Šebesta Jan                       

Ševčík Štěpán 

přeskoky Svozilová Anastázie Adamus Jakub Janetka Adam 

skoky přes lano Kocichová Zuzana Dias Jan Janetka Adam 

opičí dráha 1 Kocichová Zuzana Dias Jan Gardoš Samuel 

opičí dráha 2 Závodná Magdaléna Dias Jan Država Dominik 

  

 



 35 

ÚSPĚCH ŽÁKŮ NA MCDONALD’S CUPU!  

I v letošním školním roce se žáci naší školy zúčastnili největšího školního fotbalového turnaje 

v Česku. 

Nejprve naše žáky čekalo okrskové kolo v Palkovicích, kterého se zúčastnily dvě kategorie 

žáků z prvního stupně: mladší žáci (2. – 3. třída) a starší žáci (4. – 5. třída). 

V úterý 25. 4. 2023 se odehrál turnaj pro žáky v kategorii 2. – 3. tříd, kde si 1. místo a také 

postup do okresního kola McDonald´s Cupu zasloužili žáci naší školy. 

O den později se na stejném místě, tedy v Palkovicích, odehrál turnaj pro žáky v kategorii 4. 

– 5. tříd, kde se již našim žákům nepodařilo do okresního kola postoupit, ale i tak se jim přes 

silnou konkurenci podařilo vybojovat krásné 3. místo. 

O týden později – v pátek 5. 5. 2023 se žáci 2. – 3. tříd vydali poměřit své fotbalové 

dovednosti v okresním kole ve Frýdku-Místku. Žáci nechali na hřišti všechno, opravdu 

bych rád vyzdvihl jejich odhodlání, které na tomto turnaji předvedli. Ovšem ke sportu patří 

také trochu štěstí, a to si myslím, že letos našim šikovným fotbalistům chybělo. Postup do 

krajského kola naši žáci sice nevybojovali, ale i tak se jim podařilo umístit na obdivuhodném 

3. místě. 

Naši školu reprezentovali žáci ve složení: 

Kategorie mladších žáků (2. – 3. třída): 

Samuel Gardoš (3. B), Jan Šebesta (3. B), Šimon Suszka (3. B), Tomáš Illichmann (3. C), 

Václav Vochala (3. A), Jakub Adamus (2. B), Filip Klein (2. B), Tobiáš Krella (2. B), Jan 

Dias (2. B), Adam Blabla (2. A), Dan Petžela (3. B), Tobias Binder (3. C), Ondřej Žídek (3. 

C) 

Kategorie starších žáků (4. – 5. třída): 

Natanael Novák (5. A), Bořek Vochala (5. A), Matyáš Stříž (5. A), Fabián Gardoš (5. B), 

Adam Štefek (5. B), Jakub Žídek (5. B), Izabela Ruprechtová (4. A), Vilém Vykoukal (4. B), 

Michal Pěgřím (4. B)  

 



 36 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ  

V pondělí 15. května se náš tým složený z žáků Ondřeje Kohuta z 6. A, 

Jakuba Nevrlého z 6. A, Lucie Kohutové z 5. B a Beáty Nevrlé ze 4. B 

zúčastnil okrskového kola dopravní soutěže mladých cyklistů ve Frýdku 

Místku, na kterou se speciálně v průběhu několika týdnů připravovali. 

Soutěžili v I. kategorii (10–12 let) a po celé pondělní dopoledne procházeli různými 

disciplínami, kde bylo jejich úkolem co nejlepší provedení a získání co možná nejméně 

trestných bodů. Museli zvládnout test z pravidel silničního provozu, jízdu po dětském 

dopravním hřišti a jízdu zručnosti přes překážky. I přes silný déšť a velkou zimu jsme se v 

silné konkurenci umístili na krásném třetím místě.  

 

 

 

 

V OLYMPIÁDĚ Z ČJ –  v kategorii -  žáci 

8. a 9. ročníku – postoupila do okresního kola 

Antonie Prymusová z 8. B, náhradník byl 

Stanislav Novotný z 9. B  

 

 

 

 

 



 37 

BRANNÝ DEN  

Ve středu 24. 5. 2023 proběhl na ZŠ Raškovice další ročník Branného závodu organizovaný 

v rámci spolupráce spolku škol Slezské brány. 

Závodu se účastnilo 11 družstev z 6 škol. Družstva 

měla vytyčenou trasu, na které plnila různé úkoly 

na jednotlivých stanovištích. Celkem jsme měli 

deset stanovišť. 

Družstva byla rozdělena na mladší 6. – 7. třída a 

starší 8. – 9. třída. V každém družstvu museli být 

alespoň dvě dívky. 

Závod se konal za velmi nepříznivého počasí, téměř celou dobu závodu pršelo a děti kromě 

běhu a plnění disciplín bojovaly ještě se špatným počasím. Kvůli velmi špatnému počasí jsme 

byli nuceni na poslední chvíli změnit trasu závodu. 

Přesto do cíle doběhli všichni závodníci, naštěstí se závod obešel bez většího zranění. 

V konečném součtu bodů za jednotlivé disciplíny a čas se jednotlivé školy umístily 

následovně: 

6. – 7. třída  8. – 9. třída  

1. místo ZŠ Paskov 1. místo ZŠ Raškovice 

2. místo ZŠ Raškovice 2. místo ZŠ Paskov 

3. místo ZŠ Vratimov Datyňská 3. místo ZŠ Sedliště 

4. místo Vratimov Mas. náměstí 4. místo Vratimov Mas. náměstí 

5. místo ZŠ Morávka 5. místo ZŠ Vratimov Datyňská 
 6. místo ZŠ Morávka 



 38 

VÍTĚZSTVÍ DÍVEK V OKRESNÍM KOLE VOLEJBALU  

Ve středu 24. 5. 2023 se dívky z 7. – 9. ročníku zúčastnily turnaje ve volejbale. Na 8. ZŠ ve 

Frýdku-Místku se konalo okresní kolo. Přijely zde tyto týmy: Gymnázium Třinec, Návsí, 

Gymnázium P. Bezruče, Frýdlant TGM, 8. ZŠ a naše družstvo. Nejprve se naše hráčky utkaly 

s družstvem Třince a místní 8. ZŠ, oba zápasy vyhrály. Postoupily tak do finálové skupiny. 

Zde si zahrály s Frýdlantem a družstvem gymnázia Petra Bezruče. Opět vyhrály a dosáhly tak 

nebývalého úspěchu.  Ze závěrečného vyhlášení si pak zaslouženě odnesly pohár, diplom a 

zlaté medaile za 1. místo. Postoupily dále do 

krajského kola, které se odehraje v polovině 

června v Krnově. 

Reprezentovali nás tyto dívky:  

Ema Bonková jako kapitánka, Vendula 

Ožanová, Natálie Dvořáková, Kamila 

Frydrychová, Anastasia Kovalová, Stela 

Bonková, Tamara a Kamila Naji Hmoodové a 

Markéta Pavlů. 

VOLEJBALOVÝ STŘÍBRNÝ POHÁR 
CHLAPCŮ  

V pátek 26. 5. 2023 se naši chlapci ze 7. – 9. 

ročníku vydali odehrát na 8. ZŠ ve Frýdku-Místku okresní kolo ve volejbalu. 

Sjelo se zde 6 škol, byly to: ZŠ Návsí, Paskov, Frýdlant TGM, gymnázium P. Bezruče místní 

8. ZŠ a naše škola. Byly nalosovány 2 základní skupiny. Naše družstvo se nejprve utkalo s 8. 

ZŠ a poté s Frýdlantem. Oba zápasy chlapci vyhráli a postoupili mezi 4 nejlepší týmy. 

Ve finálové skupině vyhráli nad školou z Návsí a bohužel nestačili na družstvo gymnázia P. 

Bezruče, se kterým prohráli. Z tohoto turnaje si odnesli stříbrný pohár s diplomem a každý 

z chlapců dostal stříbrnou medaili. 

Naši školu reprezentovali tito hoši: Daniel Strnadel jako kapitán, Stanislav Novotný, 

Rodion Zelinskyi, Rostislav Andrle, Patrik Funiok, Adam Broda, Marek Michna, 

Dominik Gola, Albert Vykoukal a Marek Šrubař.  

 



 39 

ATLETICKÉ ZÁVODY 2023  

Dne 30. 5. 2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili atletických závodů pořádaných ZŠ 

Vratimov v rámci projektu Slezská brána. Závody se konaly na atletickém hřišti Slezan ve 

Frýdku-Místku. 

Celkem se závodů zúčastnilo 6 škol. Soutěžilo se ve 4 atletických disciplínách a štafetě 

4x400m. 

Naše škola vybojovala v celkovém pořadí krásné třetí místo. Moc děkujeme všem účastníkům 

a přikládám jmenovitě vítěze jednotlivých kategorií. 

1. místo: 

• Ema Surmová –  běh 800 m (2:41,71) 

• Marek Šrubař – běh 60m (8,11) 

• Marek Michna – běh 1500 m (5:05,82) 

• Dominik Gola – skok daleký (4,55) 

• Barbora Greszová – skok daleký (4,17) 

• Daniel Strnadel – hod kriketovým míčkem 

(61,94) 

• Markéta Pavlů – hod kriketovým míčkem 

(39,11) 

2. místo: 

• Albert Vykoukal – běh 800 m (2:33,66) 

• Viktorie Šebestová – hod kriketovým míčkem (44,50) 

• Ema Bonková – skok daleký (4,00) 

• Nela Wczelková – běh 1500 m (6:56,67) 

• Marie Kročová – běh 800 m (2:56,28) 

• Ondřej Bulko – běh 800 m (2:46,08) 

• Natalie Kanioková – běh 100 m (15,46) 

• Markéta Pavlů, Surmová Ema, Doležalová Adina, Rozálie Ševčíková – 4x400m – 

štafeta (4:56,17) 

• Marek Šrubař, Dominik Gola, Albert Vykoukal, Jakub Klanica – 4x400m – štafeta 

(4:29,42) 

• Patrik Namyslo, Daniel Strnadel, Stanislav Novotný, Jakub Gardoš – 4x400m – 

štafeta (4:17,38) 

3. místo: 

• Dorota Skotnicová – hod kriketovým míčkem (32,35) 

• Tereza Blažejová – hod kriketovým míčkem (30,51) 

• Bára Novotná – skok daleký (3,50) 

• Jakub Gardoš – skok daleký (4,42) 

• Stanislav Novotný – běh 100m (13,17) 

• Julie Žižková, Monika Binderová, Dorota Skotnicová, Adéla Kačmaříková – štafeta 

4x400m (5:39,25) 

• Markéta Kociánová, Dorota Gavlasová, Kamila Frydrychová, Barbora Greszová – 

štafeta 4x400m (5:27,02) 



 40 

 PRVNÍ ROČNÍK ŠACHOVÉHO TURNAJE „O KRÁLE A KRÁLOVNU ZŠ A MŠ 

RAŠKOVICE“  

V úterý 6. června proběhl na naší škole ve spolupráci s Beskydskou šachovou školou a SVČ 

Klíč první ročník šachového turnaje „O krále a královnu ZŠ a MŠ Raškovice“. 

Turnaje se zúčastnilo celkově 38 šachových nadšenců z naší školy, kteří na šachovnicích 

předvedli své šachové dovednosti. Turnaj byl rozdělen do dvou kategorií – turnaj „A“ pro 1. + 

2. třídu a turnaj „B“ pro 3. + 5. třídu a tyto kategorie byly dále rozděleny na kategorii dívky a 

chlapci. 

V turnaji „A“ se na prvních třech místech umístili: 

• 1. místo = Renáta Vitásková, 2. A (kategorie dívek) 1. místo = Adam Blabla, 2. A 

(kategorie chlapců) 

• 2. místo = Sabina Švrčková, 2. B (kategorie dívek) 2. místo = Vladimír Kawulok, 1. B 

(kategorie chlapců) 

• 3. místo = Elena Kotásková, 2. B (kategorie dívek) 3. místo = Jan Jann, 2. A 

(kategorie chlapců) 

V turnaji „B“ se na prvních třech místech umístili:  

• 1. místo = Karolína Vitásková, 4. B (kategorie dívek) 1. místo = Tom Pánek, 2. A 

(kategorie chlapců)  

• 2. místo = Laura Jančálková, 3. B (kategorie dívek) 2. místo = Vojtěch Pálenič, A 

(kategorie chlapců) 

• 3. místo = Klára Skotnicová, 3. B (kategorie dívek) 3. místo = Štěpán Dorociák, 3. C 

(kategorie chlapců) 

V celkovém pořadí oba turnaje ovládly sestry Karolína a Renáta Vitáskovy. 

 



 41 

15.6.2023 proběhlo KRAJSKÉ KOLO VE VOLEJBALE , kde naše reprezentanty získaly 

krásné 2. místo  

 

Tým reprezentantek: 

Ema Bonková - kapitánka, Vendula Ožanová, Natálie 

Dvořáková, Karolína Škarabellová, Anastasia Kovalová, 

Stela Bonková, Jolana Bártková a Markéta Pavlů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V průběhu školního roku probíhaly také výtvarné soutěže. VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ VV: 

 

 

•  „O pohár čeladenské ovečky“- ZŠ Čeladná - 3. místo Ema Surmová, 

7.A 

 

•  „Mladí výtvarníci v našem regionu“  ZŠ Paskov - 3. místo  Klára 

Zelinová, 7.A 

• školní výtvarná soutěž – „V krajině snů“ -  ocenění žáci: Ševčíková Rozálie, 7.B, 

Vepřeková Julie, 9.B, Korbášová Monika, 6.C, Jiří Aleš, 7.B, Lucie Šebestová, 8.B, za 

první stupeň – Dohnalová Lucie, Švrčková Kristýna a Žižková Natálie 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Sylva Mertová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 
 

7.1. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

 
     Preventivní aktivity v letošním školním roce byly zaměřeny především na podporu 

wellbeingu, duševního zdraví, pohody  žáků i učitelů, na podporu kvalitních pozitivních vztahů 

mezi členy školní komunity. Následky covidové izolace se projevují na některých žácích 

dodnes - úzkostí, problémy v navazování a udržení vztahů, neschopnosti zvládat stres. 

Zdravotní „postcovidové“ následky si nese i pár učitelů. Přestože škola nemá školního 

psychologa, daří  se nám včas podchytit žáky i kolegy, kteří prožívají náročné životní období, 

určitou nepohodu a pomoct jim, podpořit je, hledat možnosti řešení problémů. Žáci, učitelé i 

rodiče  využívají služeb školního poradenského centra nejenom s výukovými ale i psychickými 

problémy. Žáci, prožívající psychickou krizi mají vypracovaný podpůrný plán výuky, krizový 

plán, co dělat v případě psychického ataku ( panický záchvat, emoční výbuchy, hysterické 

stavy…), vědí, kam se v takových situacích ve škole uchýlit, než atak pomine. Úzce 

spolupracujeme  s Pedagogicko-psychologickou poradnou ve Frýdku Místku, která je nám 

nápomocná nejenom i při řešení  výukových ale i psychických problémů žáků. Zvlášť 

oceňujeme velmi dobrou spolupráci s okresní metodičkou prevence, psycholožkou Mgr. 

Kristýnou Jurovou- Babincovou, která je velkou pomocí pro žáky, které trápí duševní 

nepohoda, psychické potíže. Další velkou výzvou bylo začlenění ukrajinských žáků do 

vyučování. Prvotní potíže s aklimatizaci žáků i jejich rodin jsme zvládli docela dobře už 

v minulém školním roce. Někteří ukrajinští žáci nám zůstali, jiní odešli na jiné školy nebo se 

vrátili domů a tak i letošní rok byl ve znamení neustálých změn, kterým jsme se snažili pružně 

přizpůsobovat. Velkou pomocí nám byla i ukrajinská asistentka, která pomáhala překonávat 

jazykovou bariéru nejenom ve výuce ale také při řešení složitých situací s rodiči žáků. Ve 

školství  jsou změny čím dál tím častější a přizpůsobit se jim je docela stresující i vzhledem 

k náročné práci učitelů s různorodým kolektivem, kde příprava na výuku zabere více času než 

výuka samotná. Vnímáme přepracovanost, velkou únavu, náznaky syndromu vyhoření u 

některých kolegů a snažíme se jim pomoct. 

Další aktivity preventivního programu školy podporovaly dovednosti žáků při ochraně svého 

soukromí ve virtuálním světě, posilovaly mediální gramotnost - dovednosti odhalovat 

manipulaci a lži, hoaxy, dezinformace, bránit se kyberagresy, najít pomoc pro sebe i pro jiného 

člověka. Během školního roku probíhaly v jednotlivých ročnících naplánované programy pro 

žáky a také pro učitelé. (viz tabulka) Kromě těchto preventivních programů, které realizují 

certifikované organizace, dlouhodobě spolupracující se školou (PPPP-Ov, Policie ČR, Nebuď 

oběť-Ov, MP Education,s.r.o., Ospod-FM a další…), se žáci napříč ročníky setkávají s tématy 

protidrogové prevence, bezpečnosti, kyberbezpečnosti ve výuce, neboť jsou tyto okruhy 

prevence součástí  ŠVP školy.  

V přípravném týdnu byly učitelům nabídnuty témata prevence k rozšíření si znalosti a 

dovednosti v oblasti preventivního působení na žáky. Ty o které byl největší zájem ( vyznačeny 

tlustě)  jsme během školního roku realizovali. (témata:  práce s třídním kolektivem, dynamika 



 43 

třídy, vývojové specifika žáků, mediální gramotnost , sebehodnocení žáků ve výuce – 

techniky a metody, kyberbezpečnost, nové trendy zneužívání netu dětmi, psychické zdraví 

z medicínského pohledu).   

 

Bezpečné a klidné klima tříd je pro prevenci naší školy prioritou.  Třídní učitelé vnímají 

situaci ve svých třídách, mapují ji, pozorují  a následně řeší rizikové chování některých žáků. 

V rámci hodnocení klimatu tříd realizujeme kontrolní nebo doplňující sociometrické šetření 

aktuálního stavu klimatu jednotlivých tříd pomocí webové aplikace - www.proskoly. 

V letošním školním roce proběhl monitoring v říjnu, v 5. - 9.ročníku. Výsledné hodnoty klimatu 

korespondovaly s našimi poznatky, pozorováním a vnímáním jednotlivých třídních klimat. 4 

třídy měly klima nad 90%, ostatní kolem 80%, dvě třídy (9.třídy) měli klima kolem 65%. 

„Stonající“ třídní klíma v obou devátých třídách nám dalo letos docela práce. K udržení 

bezpečného a klidného prostředí pro žáky jsme průběžně vstupovali do tříd, komunikovali se 

žáky i jejich rodiči, nastavovali mantinely, posilovali žádoucí chování žáků. Rozhodnutím ŘŠ 

došlo v průběhu druhého pololetí ke změně třídní učitelky v jedné z devítek, což přispělo 

k uklidnění situace ve třídě. Během školního roku se i v jiných třídách objevovaly potíže se 

vztahy mezi žáky. Většinu problémů se nám podařilo vyřešit hned v začátcích. Žáci sami 

vyhledali pomoc u metodičky prevence, třídních učitelů a o to bylo pak řešení problémů 

rychlejší a efektivnější. Pružné třídnické hodiny , kde učitel následně pracuje s celou třídou také 

přispěly k uklidnění situace a vyřešení  aktuálních problémů. Spokojenost žáků i jejich rodičů 

je pro nás dobrým impulzem, pochvalou za naší práci. Ve spolupráci s okresní metodičkou 

prevence Mgr. Babincovou –Jurkovou jsme pomáhali třídnímu učiteli 2.A třídy 

s rozklíčováním vztahů mezi žáky, podpoře prosociálního chování a posílení empatie, 

spolupráci i kázně žáků. 

 

Během školního roku se třídní učitelé zabývali nejvíce problémy špatných vztahů mezi 

žáky 

 (nadávky, pomluvy, odmítání, ostrakizace jedinců z kolektivu). Zaznamenali také ubližování 

hlavně psychické formy, prostřednictvím zneužití internetu - online agesivní nadávky, 

pomluvy, šíření nevhodných fotografií…, pár případů autodestruktivních závislostí - 

sebepoškozování, anorexie, rizikového sex. chování, závislostního chování na internetových 

hrách a návykových látkách- nikotin). Nemalá část problémů se týkala rodinného prostředí 

(rozvody, nefungující rodina, problémy ve výchově…), osobnosti a psychiky žáka (deprese, 

emoční výkyvy, poruchy chování, úzkostné a panické stavy…). Rodičům těchto žáků byly  

poskytnuty kontakty na pomáhající organizace, psychology, byl vypracován plán pedagogicko-

psychologické podpory, také krizový plán pro jejich dítě.  

 

                                               

Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového chování  pro šk. 

rok 2022/23 

 

Název a zaměření vzdělávání Počet 

hodi

n 

Realizátor – organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Minimální preventivní program, školní řád 

1.9.2022 

2 PaedDr. Halamová Jana Pdg.sbor 

Krajská konference metodiků prevence  16 MSK – Matějková Ha 

Kyberbezpečnost pro pedagogy  16.1.2023 3 Mgr.Látal Lukáš, Nebuď oběť Pdg.sbor 

http://www.proskoly/


 44 

Internetoví úžasňáci 3 Jules a Jim, z.ú. Praha Ha 

Školní násilí  3.11.2022 4 MSK OV Veselá Michaela Ha 

Kybenetická bezpečnost a prevence  

6.3.2023 

4 Webinář e-bezpeci Ha 

Poruchy nálad a dysthymie 8 Kvic OV Ha 

Šikana a kyberšikanu  - webinář   16.3.2023 4 Jules a Jim, z.ú. Praha Ha 

Nebezpečí výzev a Tik-toku 3 e-bezpeci, webinář, Kopecký Ha,Bed 

Bezpečný internet pro všechny  Digi Day 12 Jules a Jim, z.ú. Praha Ha  

Začleňujeme žáky cizince 6 Online konference CHo 

Trénink třídních učitelů (Nácvik dovedností 

třídních učitelů při práci se třídou) - 

5x2 

dny 

Madio Hli, Hna, Šte 

Práce s třídním kolektivem  8 Jiří Halda, Infra, konference 

Praha 

Šte 

Vývoj a osobnost dítěte 4 Jiří Halda,  Marek Herman Cho 

Ped.a psych. diagnostika pro učitelé 6 Vzděl. Institut pro Moravu, 

Znojmo 

Kach 

Spec.chování žáků s autismem 4 PPP-Olomouc Kach 

Komunikace žáků s prob. chováním a 

nespolupracujícími rodiči 

8 PPP- Brno, Venclová Kach 

Využití asertivních technik u žáků 

s problém.chováním 

8 PPP-Brno Kach 

                                                

Aktivity pro žáky realizované ve spolupráci s obornými lektory, organizacemi (jde o 

preventivní programy nad rámec prevence,která je součástiv švp): 

 

Preventivní aktivity časový harmonogram organizace, jméno odborníka 

1. ročník   

Zdravé zoubky  21.3.2023 DM –drogerie 

BESIP 29.11.2022 Policie ČR, FM 

2. ročník   

Hasík  28.11.2022, 16.11.2022  HZS FM 

Klima třídy  - vztahy v třídním 

kolektivu 

září/říjen 2022 PPP-FM, Mgr. Babincová a  

PaedDr. Halamová Jana 

BESIP 29.11.2022 Policie ČR, FM 

Táta , máma a já 1.12.2022 Bc. Hrušková, poradna pro 

ženy FM 

3. ročník   

Jak si nenechat ublížit! 8.12.2022 a 12.12.2022 Bc. Hrušková, poradna pro 

ženy FM 

BESIP 29.11.2022 Policie ČR, FM 

4. ročník   

Nechej mne, ne – to nechci! 6.12.2022 Bc. Hrušková, poradna pro 

ženy FM 

5. ročník   

Jsi online 8.12.2022 Mgr. Šebestová Lenka, MP 

Education,s.r.o. 



 45 

Agresivita, co s ní? 28.11.2022 Bc.Stavárková,Dis., Ospod 

FM,kurátorka pro mládež 

6. ročník   

adaptační pobyt  Višňovka ( dva dny 

každá třída) 

19.9.-27.9. 2022 PaedDr. Halamová Jana + TU 

Dospívám v ženu – program pro dívky 6.9.2022 PaedDr. Halamová Jana 

Dospívání bez stresu - Na startu 

mužnosti pro kluky  

31.10.2022 Mgr. Šebestová Lenka,  MP 

Education, s. r. o. 

Kyberšikana, sexting, sociální sítě, 

netolismus 

16.11.2022 a 12.1.2023 Nebuď oběť, Mgr. Lukáš 

Látal 

Hasík 28.11.2022 a 16.12.2022 HZS FM 

Internetoví úžasňáci 1.3.2023 PaedDr. Halamová Jana 

7. ročník   

Dospívání bez stresu - Na startu 

mužnosti pro kluky  

31.10.2022 Mgr. Šebestová Lenka,  ,MP 

Education, s. r. o. 

Dospívání bez stresu - Dospívám 

v ženu 

31.10.2023 Mgr. Šebestová Lenka,  MP 

Education, s. r. o. 

PaedDr. Halamová Jana 

8. ročník   

Dospívání bez stresu 8.12.2022 Mgr. Šebestová Lenka,  MP 

Education, s. r. o. 

Psychické zdraví 7.10. 2022 zdravotní ústav Ostrava,  

Mgr. Macounová 

9. ročník   

Dospívání bez stresu 8.12.2022 Mgr. Šebestová Lenka,  MP 

Education, s. r. o. 

Trestně-právní odpovědnost 

mladistvých 

6.2. 2023 Šáš Radovan, zástupce školy 

Drogy v dospívání  28.2.2023 PPPP- Ov, Velička Tomáš 

Psychické zdraví 7.10.2022 zdravotní ústav Ostrava , 

Mgr. Macounová 

Kybernetická bezpečnost 27.3.2023 Policie ČR, FM 

Hoaxy 16.5.2023 Knihovna Třinec 

Revolution train –protidrogový vlak 16.4.2023 Nadační fond Nové Česko, 

Praha 

 

 

 

Specifická prevence v rámci výuky,  je součástí  ŠVP / počet VH věnovaných těmto 

tématům v jednotl.ročnících během šk.roku 

 1roč. 2roč. 3roč. 4roč. 5roč. 6roč. 7roč. 8roč. 9roč. 

Prevence šikany a 

projevů agrese 

12 10 14 15 15 15 12 10 10 

Prevence kyberšikany - - 3 6 8 14 14 8 11 

Prevence záškoláctví - 1 - - 2 1 2 1 1 



 46 

Prevence rizikových 

sportů 

- - - - 4 2 2 2 4 

Prevence rizikového 

chování v dopravě 

3 2 8 6 5 2 1 1 1 

Prevence rasismu a 

xenofobie 

- - 2 - 5 6 4 5 3 

Prevence působení sekt a 

extr. nábož. směrů 

- - - - 1 2 6 3 - 

Prevence rizikového 

sexuálního chování 

- - - - 1 2 2 2 1 

Prevence užívání tabáku - - 1 2 2 3 3 2 2 

Prevence užívání 

alkoholu 

- - 1 3 2 3 5 3 2 

Prevence užívání dalších 

návykových látek 

- - - 2 2 1 5 5 2 

Prevence závislostného 

chování pro nelátkové 

závislosti( hazard, 

počítačové hry,..) 

3 2 4 3 3 3 6 6 2 

Prevence poruch příjmu 

potravy 

- - - -- 1 3 4 4 1 

Prevence kriminálního 

chování 

- - 1 2 3 3 5 2 2 

Prevence duševních 

onemocnění a 

psychických problémů 

3 - 4 5 10 7 6 7 3 

 

 

 

Výskyt rizikového chování žáků ve školním roce 2022/2023 ( počet řešených případů TU, 

MP,VP,ŠPC 

ročník 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Špatné vztahy mezi žáky-počet případů 1 24 6 6 3 8 10 6 16 

Psychické a fyzické ubližování opakované  2 - 4 2 2 4 2 2 3 

Psychické a fyzické ubližování opakované a záměrné  

-  online 

- - - - 1 1 - - 1 

Projevy rasismu a xenofobie - - - - - - - 1 1 

Slovní či fyzické útoky na pedagogy školy - - - - - - - - 2 

Záškoláctví, včetně krytého záškoláctví - 1 1 1 1 1 2 - 1 

Rizikové chování ve sportu dopravě - - - - - - 2 - - 

Rizikové sexuální chování,nevhodné projevy 

sexuality 

- - - - - - - 2 1 

Poruchy příjmu potravy - - - - - - - 1 2 

Sebepoškozování, autoagrese 1 1 - - - - 2 2 6 

Kriminální chování-přestupky, provinění, trestné 

činy 

- - - - - - - - - 

Zanedbávání, týrání , zneužívání dítěte - - - - - - - - - 

Užívání tabáků - - - - 1 3 - 5 - 

Užívání alkoholu - - - - - - - - - 

Užívání jiných návykových látek, kromě tabáků - - - - - - - - - 

Závislostní chování – nelátkové závislosti 

(počítač.hry) 

- - 1 - - - 1 2 1 



 47 

 

Podařilo se: 

- minimalizovat škody ve vztazích  žáků, napáchané nevhodným chováním žáků k sobě 

(nevhodné, agresivní chování v různé podobě), za co vděčíme vnímavosti samotných žáků, 

spolužáků, efektivní práci třídních učitelů, jejich  dovednosti odhalovat rizikové chování, včas 

a správně na něj reagovat, v případě potřeby ho následně prokonzultovat,  řešit s metodičkou 

prevence, poradenským pracovištěm školy  a rodiči žáků  

- škola má zavedenou e-mailovou schránku důvěry a je v síti NNTB (online nahlašování 

agrese, šikany…) letos neměla žádné upozornění na nežádoucí chování, jelikož problémy 

„vychytáme“ v zárodku, řešíme ke spokojenosti a tím včas minimalizujeme dopad 

nevhodného chování žáků vůči sobě, žáci nemají problém přímo vyhledat pedagoga, který jim 

pomůže a následně situaci řeší 

-odhalit a zastavit zneužívání návykových látek ve škole - (2 případy držení a užití 

vaporizérů ve škole u žáků 8.ročníku - kázeňské postihy, doporučení pomoci rodičům při 

řešení závislosti jejich dětí) 

-pomoct žákům v duševní krizi, s psychickými problémy – osobní konzultace metodičky 

prevence  se žáky v krizi  pomohly v mnoha případech stabilizovat dítě, zmírnit stres, nastavit 

pak ve spolupráci s TU a ŠPP a rodiči  plán podpory, doporučit odbornou pomoc 

- posílit týmovost práce učitelského sboru – vzájemná spolupráce  kolegů  při různých 

školních aktivitách, pomoc při řešení problémů ve třídě, v paralelních třídách,  hlavně ve 

vztazích, vzájemná podpora kolegů při krizích ( nebojí se požádat o pomoc: “něco ve třídě 

nefunguje jak by mělo, co s tím, kdo mi může pomoct?“) , vzájemná pomoc a podpora učitelů 

i při osobních problémech 

- kvalitní spolupráce pedagogů s asistenty pedagogů, asistenti jsou ochotni, vstřícní ,sami se 

vzdělávají v oblastech podpory žákovi, kterému jsou nápomocní 

- velmi dobrá spolupráce se speciálními pedagogy při nastavování a realizaci podpůrných 

programů pro žáky svýukovými potíži i rizikovým chováním ( v květnu odešla na mateřskou 

dovolenou p.Ochmanová, místo ní nastoupil p. Oroszy) 

- vstřícná  komunikace s ostatním personálem školy, školnící, uklízečky, kuchařky 

- naslouchající a nápomocné vedení školy,“na všem je možné se domluvit“, občasné bouřky 

jenom vyčistí vzduch a je zase slunečno 

 - vzbudit zájem o vzdělávání učitelů v oblastech prevence u některých kolegů-   (viz 

tabulka vzdělávání pedagogů)   

- šířit dobré jméno školy – v MSK je naše škola  

 

 

Nedařilo se:  

 - realizovat všechny naplánované aktivity, některé jsme musely zrušit kvůli  vysoké 

nemocnosti žáků v domluveném termínů, jiné jsme přehodnotily a buď realizovali vlastními 

silami nebo realizovali podobný program, či jiný, který se nám v daném období zdál pro třídu 

přínosnější 

- včlenit do výuky žáků 1.st. lekce  zaměřené na posilování dovedností bezpečného pohybu 

dětí v digitálním světě- zůstává aktuální pro příští šk.rok 

- zapojit více kolegů do vzdělávání v oblasti prevence, hlavně začínající kolegové, třídní 

učitelé- zůstává aktuální pro příští školní rok 

- obtížná spolupráce s některými rodiči (po/rozvodový stres ovlivňuje stav dítěte ve vztazích i 

učení, protektivní výchova, vysoké nároky na dítě-přetížení …) 



 48 

 

Pro příští školní rok: 

- naplánovat  a realizovat další vzdělávání začínajícím  kolegům, kolegům se složitým třídním 

klimatem hlavně v oblasti práci se třídou, dynamikou třídy, problémovými jedinci 

- zabezpečit vzdělávání pedagogů v oblastech prevence, které je zajímají se zaměřením na 

mediální gramotnost, kyberagresy  a duševní zdraví 

 -  zaměřit se na posilování dovednosti už mladších žáků bezpečného pohybu na internetu, 

ochrany vlastního soukromí ve virtuálním světě (3 . a 5. ročníky),  závislosti na sociálních 

sítích, hrách, získání dovednosti odhalovat manipulaci a lži (hoax, fakenews), záludnosti 

instagramu, Tik-Toku…(6.až 9.ročník) 

- naplánovat a realizovat projektový den –„Den bezpečí“ napříč školou, peer program-starší a 

mladší žáci, prosinec 2023? 

- nadále zůstává priorita prohloubení spolupráce ŠMP s TU 1. stupně – posila p. Oroszy 

- opětovně nastavit jasná pravidla chování žáků ve škole a způsobů kontroly jejich 

dodržování, domluvit se na společném postupu všech pedagogů (jde spíše o připomenutí 

kroků při řešení problémových situací),  

-aktualizovat a opětovně poučit kolegy o krizových plánech školy, postupu při jejich 

naplňování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Ve školním roce bylo na vzdělávání zaměstnanců školy vynaloženo celkem 109894,-Kč, a to 

z projektové části a ze státní dotace. V rámci zapojení do projektů MU Brno a UJEP a OU a 

UPOL jsou školení pro naše zaměstnance realizována zdarma. 

 

9.1 Vzdělávání přes Kvic Nový Jičín, NPI Ostrava, PPP Frýdek-Místek, Hallo Frýdek-

Místek, Tvořivá škola 

 

Pedagogové se v rámci oborového vzdělávání zaměřili zejména na semináře věnované rozvoji 

finanční, čtenářské, přírodovědné, jazykové, polytechnické i matematické gramotnosti. 

Využívali nabídku oborových, ale i průřezových školení přes instituci Kvic. 

Pedagogové se účastnili jazykových kurzů nabízených Kvicem v rámci projektu zaměřeného 

na jazykové vzdělávání. 

     

Řada učitelů prošla semináři zaměřenými na vývojovou psychologii a pedagogiku, využila 

nabídky seminářů, jak pracovat s dětmi z problémového prostředí, jak pracovat s žáky 

s poruchami učení atd. 

 

 

 

9.2 projekt - Implementace strategie digitálního vzdělávání II 

Naše škola připravila, ve spolupráci s níže uvedenými školami, projekt v rámci Výzvy č. 

02_18_067  - Implementace strategie digitálního vzdělávání II, který je zaměřen na šíření 

příkladů dobré praxe v oblasti využívání digitálních technologií ve výuce.  

Projekt byl vyhodnocen jako jeden z nejlepších a získal z  OP VVV finanční prostředky 

v celkové výši 9 045 625 Kč. Školy budou vybaveny nejmodernější technikou – jazykovou 

laboratoří Omnneo Voice&Video, jenž představuje špičkovou technologii v oblasti 

multimediálních učeben. 

Učitelé ZŠ Raškovice a zapojených škol budou intenzivně proškoleni v oblasti zapojování 

digitálních technologií do výuky. Realizací tohoto projektu bude naplňována dlouhodobá 

strategie digitálního vzdělávání v ČR. 

Realizace projektu bude zahájena 1.11.2019 a plánované aktivity budou probíhat 

v zapojených školách 24 měsíců. Projekt podpořila Evropská unie. 

Školy zapojené do projektu: 

• Základní škola a mateřská škola Raškovice                                    

• Základní škola Mjr. Ambrože Bílka a Mateřská škola Metylovice, příspěvková 

organizace                 

• Základní škola a mateřská Škola Třanovice, příspěvková 

organizace                                       

• Základní škola a mateřská škola Staré Město, okres Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace                            

• Základní škola Floriána Bayera, Kopřivnice, Štramberská 189, příspěvková 

organizace      

 

9.4  Školení pro zaměstnance v rámci školy 



 50 

 

Pravidelná školení BOZP a PO všech zaměstnanců, v oblasti hygieny a normování ve školní 

kuchyni. 

Zaměstnanci školní kuchyně procházejí školením s nutriční terapeutkou k dietnímu 

stravování. 

 

Provozní úsek ekonomický prošel školením k nové legislativě a změnám. Jak vést evidenci 

majetku zřizovatele a účetní závěrky, nové verze účetních programů, náplň práce osobní 

asistentky a vedení dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 51 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

9.1 Les ve škole  

 

Program je zapojen do mezinárodního programu LEAF (Learning about Forests), který 

je zastřešen mezinárodní organizací FEE (Foundation for Environmental Education). 

 

MEZINÁRODNÍ PROGRAM LES VE ŠKOLE.  Prací v program Les ve škole naše škola 

pokračovala v rozvíjení žáků k přírodě, na propojení výuky naplňující rámcový a školní 

vzdělávací program společně s upevňováním výstupů environmentálního vzdělávání, výchovy 

a osvěty s vlastními zážitky a zájmy žáků. Žáci se v tomto školním roce opět věnovali 

poznávání a zkoumání lesa při vycházkách a exkurzích, besedách, při akcích zaměřených na 

pomoc lesu. Aktivní práce žáků v programu Les ve škole v letošním školním roce opět ukázala 

zájem žáků o vlastní projekty a udržitelnost celoškolních tematických aktivit navazujících na 

spolupráci s obcemi a odborníky. 

9.2  Program Ekoškola 

                                            
 

Náš envirok 2022/23  

                         
V tomto školním roce jsme s dětmi zažili mnoho aktivit, při kterých si připomněly význam 

přírody a také se aktivně mohly zapojit do programu Ekoškoly. 

Náš envirok zahájily 5. ročníky pobytem na Sluňákově, kde byl pro ně připraven program 

s environmentální tématikou.  

 

Na podzim 20.října jsme oslavili Den stromů. Naši nejmenší – prvňáci ve sférickém kině 

zhlédli film Tajemství stromů. Pak se za krásného slunečního počasí vydali na procházku. 

Sbírali žaludy, z přírodnin tvořili mandaly a obrázky. Žáci třetích tříd oslavili tento den 

přednáškou s panem Bojdou z HNUTÍ DUHA, který jim přišel popovídat o šelmách, které 

bychom mohli zahlédnout u nás v Beskydech. Prohlédli si také odlitky stop a viděli záběry 

z fotopastí. Za našimi čtvrťáky přijel ochránce přírody Martin Hlaváč, společně si povídali o 

lese a myslivosti. Páté třídy výtvarně zpracovaly do klipu svůj pětidenní pobyt v Centru 

ekologických aktivit Sluňákov. V 6. třídách žáci s panem učitelem Kročou začali celoroční 

projekt - pozorování vývoje brouka zlatohlávka. Žáci z 8. B se postarali o úklid spadaného listí 

ve školním parku. 9. třídy se vydaly na exkurzi do stolařství pana Šebesty, kde si prohlédly 

stroje a viděly, co všechno se dá ze dřeva vyrobit. 

Žáci EKOTÝMU vyrobili před Vánocemi z vlastní iniciativy andílky a přání k Vánocům pro 

naše seniory v Adámkově vile. Pak se společně vypravili je pozdravit a popřát hezké prožití 

svátků vánočních. Po zazpívání koled děti babičkám i dědečkům předaly malé dárečky, které 

je velmi potěšily.  

http://www.leaf-international.org/
http://www.fee-international.org/


 52 

V lednu jsme uskutečnili v rámci třídních schůzek akci Re-use = Druhý život aneb Dejte 

věcem druhý život, aby nemusely na skládku. Tato akce měla velký ohlas mezi dětmi i rodiči a 

určitě ji znovu zopakujeme. Děti zde mohly přinést funkční věci, které ještě někomu mohou 

posloužit. 

 

Ve středu 22. 3. 2023 jsme na naší škole slavili Den vody. Všechny třídy měly přichystaný 

nějaký program, kterým si připomněly, jak je voda pro náš život důležitá a nepostradatelná. Byl 

to náš modrý den, děti měly přijít do školy v modrém. Naši nejmenší, žáci 1. ročníku si již den 

předem udělali program Veselé zoubky, ve kterém plnili úkoly a učili se, jak se o zuby starat. 

Odměnou jim byly taštičky s dárky. Na to navázaly paní učitelky i následující den, kde si 

s dětmi povídaly o vodě a přišli se za nimi podívat žáci 9. ročníku, kteří si pro ně připravili hry 

a soutěže o vodě. Druhý ročník se dozvěděl něco nového o vodě prostřednictvím pohádky 

Koloběh vody od společnosti SmVak. Děti také hrály vodní pexeso nebo luštily křížovky. Žáci 

třetího a čtvrtého ročníku se rozlosovali do skupin a ty pak první tři vyučovací hodiny kolovali 

po třídách mezi různými učiteli, kteří si pro ně připravili program o vodě. Např. dělali pokusy 

s vodou, psali dopis a přání vodě, vymýšleli básničky písně a zpívali písničky, luštili úkoly 

pomocí QR kódů na tabletech a připomněli si, jak šetřit vodou, jak nám voda pomáhá a čím 

škodí, také hledali v mapě nejbližší vodní toky a přehrady. U dětí mělo toto netradiční učení 

velký úspěch. Pátý ročník se vydal na túru. Zajel autobusem na Visalaje a Morávku, poté 

navštívil prameny řeky Morávky. Třídy 6. A a 6. C navázaly na loňský Den vody, kdy zhlédly 

prezentaci o Skalické Morávce a nyní šly pátrat a prozkoumávat řeku, aby tuto oblast viděly na 

vlastní oči.  Pro žáky 6. B byla připravena ukázka odběru hydrobiologického vzorku z řeky 

Morávky, následně byla provedena prezentace hlavních skupin vodních bezobratlých 

živočichů. Děti samy z odebraného vzorku lovily pomocí pinzet vodní organizmy, odkládaly je 

na Petriho misky a získávaly další informace. Sedmý ročník navštívil Úpravnu vody ve Vyšních 

Lhotách. Spojil procházku se vzděláváním. Viděl, jak se stane z vody pitná voda. Třída 8. B si 

připravila program pro naše nejmenší kamarády, děti MŠ. Žáci pro ně měli nachystané hry, 

soutěže a učili je různým dovednostem. Naše deváté třídy a 8. A se vydaly na prohlídku Čističky 

odpadních vod v Raškovicích a ve Sviadnově. Žáci zde viděli, jaká voda přichází z našich 

domovů a jak ji lze vyčistit a znovu pustit do přírody. 

Dne 22. dubna (Den Země) si celý svět připomíná význam přírody a životního prostředí. Ačkoli 

na naší škole proběhla řada aktivit již ve čtvrtek 20.4., které si tentokrát pro děti připravili třídní 

učitelé. Tou hlavní byla účast na sobotní akci, kterou léta známe jako “Ukliďme Česko“.  

Potěšující byla hojná účast dětí z Ekotýmu i dalších žáků naší školy, včetně rodičů, což se 

projevilo velkým množstvím nasbíraného odpadu. Odměnou všem byl pohyb na čerstvém 

vzduchu a příjemné občerstvení organizované obcí Raškovice.  

 

V květnu se nejprve uskutečnil výlet ekotýmu a třídy 3.A do Olomouce. Dopoledne děti 

navštívily na Přírodovědné fakultě UP katedru Ekologie, kde si mohly prohlédnou terária se 

zvířaty a poslechly si vyprávění o nich. Některá si mohli vzít do rukou. Také pomáhaly 

s přesunem želv do jejich letního bytu na zahradě. Poté se přesunuli do ZOO na Svatém 

Kopečku, kde jim průvodce vyprávěl o zdejší zoo a chovaných zvířatech. A výlet zakončili 

samotnou prohlídkou zoo. 

 

 V tomto měsíci šly děti ekotýmu znovu potěšit babičky v Adámkově vile svými ručně 

vyrobenými keramickými srdíčky, aby jim zpříjemnily oslavu Dne matek. 

V květnu jsme ukončili celoroční projekt chovu brouka zlatohlávka pod vedením pana učitele 

Kroči. Během celého školního roku se děti ekotýmu a hlavně aktivní žáci 6. ročníku scházeli 

na pozorování, měření a vážení několika exemplářů tohoto brouka.  A právě v tomto období ho 

mohli ukázat i dalším žákům. 

 



 53 

V červnu v závěru školního roku jsme na naší škole zažili velké oslavy. Bylo to 100. výročí 

založení Měšťanské školy v Raškovicích. Děti z ekotýmu si na dny oslav připravily ekostánek, 

kde nabízely své ručně malované textilní tašky, dále pitnou vodu s citrónem nebo s bylinkami, 

upečené zdravé pečivo a ,,žížalí čaj“ – hnojivo z vermikompostování.  

Také tento školní rok jsme se aktivně zapojili do sběru papíru a baterek.  

 

Koordinátoři EVVO a Ekotým ZŠ a MŠ Raškovice  

 

 

9.3 Kulturní a jiné akce pro veřejnost  

 

Akce školního pěveckého sboru Caro pod vedením Mgr. Anny Kajzarové a Mgr. Táni 

Farné 

vystoupení ke Dni matek pro Obec Raškovice  

vystoupení na Pražmovském veselení– 12 dětí, sólisté sboru 

vystoupení ke Dni Raškovic– 18 dětí ze sboru CARO  

 

Raškovická pohorka 

20. ročník Raškovické pohorky se v sobotu 24. 6. 2023 i přes nepříznivé počasí nakonec 

konal. Do deště a mlhy se vydalo celkem 21 odvážných účastníků. Startovali jsme od 9.00 do 

9.30 hodin tři trasy, první nejkratší na Prašivou, prostřední na Kotař, třetí trasa vedla na 

Morávku přes údolí Velké Lipové na Ropičku, Kotař a do cíle na Prašivé. Celkem na 8 

stanovištích pomáhali obětaví žáci naší školy, monitorovali průchod účastníků, razítkovali 

účastnické listy a hlavně: vydrželi velmi náročné podmínky. Všem účastníkům i 

organizátorům patří obrovský dík, že se jubilejní ročník turistického pochodu pro současné i 

bývalé žáky, rodiče a veřejnost mohl uskutečnit. 

Děkuji za vstřícnost pomoc a spolupráci našim bývalým kolegyním paním Stáni Černé, Heli 

Gabzdilové a Mirce Hopjákové, které tradičně pracovaly na startu, a žákům a žákyním na 

stanovištích  Johance Ozga a Dorce Skotnicové z 6. C, Lukáši Bilkovi, Káji Kurečkové a 

Vaškovi Kutějovi z 9. A a Amélii Bartoňové, Simči Carbolové, Jakubovi Gardošovi, Standovi 

Novotnému, Šimonovi Jurgovi,  Adamovi Stýskalovi a  Julči Vepřekové z 9. B. Také velice 

děkuji paní učitelce Petře Novotné za pomoc na trase vedoucí na Ropičku. 

Přeji všem turistům a obdivovatelům naší krásné beskydské přírody hezké léto a mnoho 

šťastných a zajímavých zážitků.                                         

 

 

9.4 V letošním roce jsme se opět zapojili jako škola organizátor do akcí dobrovolného svazku 

obcí Regionu Slezská brána  (DSO RSB). 

 

V rámci činnosti naší školy proběhly již tradiční akce 

 

Barevný minivolejbal,  

 

Mistrovství školek Slezské brány 
Letos se do soutěže přihlásilo celkem 10 týmů (školek), přičemž každý tým byl složen z 10 

soutěžících. Hojná účast nás opět potěšila a značí jen jedno, a to, že se tato sportovní akce 

dětem líbí. 

Jelikož se v loňském roce akce organizačně zdařila, nebylo třeba dělat větších změn. Systém 

bodování i jednotlivé disciplíny tak zůstaly stejné. Jedinou změnou byl letos počet soutěžících 

na jednotlivých stanovištích. Takže si všechny děti z každého týmu vyzkoušely veškeré 



 54 

sportovní disciplíny. Těch bylo letos celkem 16 a patřily mezi ně např.: hod míčkem na cíl, 

skoky v pytli, překážková dráha, štafetový běh nebo hadí slalom. 

Jednotlivé cviky byly zaměřeny na koordinaci těla, silový rozvoj i dynamiku. Každé 

stanoviště se bodovalo zvlášť, podle umístění v tabulce. Jelikož však děti byly velmi šikovné 

a stihly disciplíny před limitem, rozhodli jsme se, že si každý tým může vybrat jednu 

sportovní disciplínu, která se „nepovedla“, z čehož měly mnohé týmy radost. Poté si děti 

odpočinuly po náročném výkonu a dostaly občerstvení. Mezitím rozhodčí sečetly body a 

vzešli nám celkoví vítězové. 

 Těmi se letos stali: 

1. místo MŠ Sedliště 

2. místo MŠ Paskov 

3. místo MŠ Nošovice 

Všechny děti obdržely medaile, účastnický list a drobné sladkosti. První tři týmy dostaly 

navíc poháry. 

Cílem této sportovní akce bylo přimět děti ke sportu, spolupráce v týmu, hra fair play, ale 

především radost a prožitek z celého sportovního dne. 

 
 

Branný závod 
 

 

9.5  aktivity v rámci MAP Pobeskydí III 



 55 

 

Místní akční plán Frýdek-Místek III 

 A pravidelně probíhají metodická setkávání učitelů škol ORP Frýdek-Místek i s vedlejších 

lokalit během celého roku. 

Pracovní skupina Šance 

Vedoucí skupiny: Mgr. Hana Kachtíková 

Společné vzdělávání a jeho implementace na školách 

•Sdílení zkušeností napříč školami 

•Vzdělávací aktivity napříč širokým spektrem pracovníků škol formou metodického klubu 

•Osobnostní rozvoj pedagogů, klima školy, legislativní změny, kompetence sborovny, 

spolupráce s poradenskými zařízeními, spolupráce učitele a asistenta pedagoga, spolupráce s 

psychologem, podpůrná opatření a jejich vykazování, práce s žáky s ADHD, aspergerem, MBTI 

atd. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

10. Inspekční činnost  
 

 

a) Česká školní inspekce   

Testování žáků na tělesnou zdatnost 

Testování žáků 9.ročníků z hlavních předmětů 

 

 

      b) z další kontrolní činnosti: 

 

1. Kontrola ČSSZ Frýdek-Místek – nebyly shledány nedostatky 

2. Kontrola VZP Ostrava – nebyly shledány nedostatky 

3. Kontrola KHS – nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

 

 

11. Údaje o hospodaření školy 
 

Statistika se zpracovává za kalendářní rok, tedy k 31.12.2023 

Samostatná tabulka v příloze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


